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fg#wit m# # #f TM fBqtv warn iT vv it nT %/ag dan at 3HR qamfR/vzqa

#T aTtIla + Tr 3# 3PT+ atTa vIiI dR aTItu afB af dR %at q,IT{ + F.R. 22(1)(a)(1)

& 3itfta daz fR=laa fiaT arwrrl aaiT Hr &IiI qaftl iR atfa, uv f+atrTr + 6r.ar
1/1/2008-IC edi+ 13.09.2008 + +-1~a+quI d.2 &T ad+11+ ay R;zIT dtud11q1 DOP &T

%r.vr. f.35034 / 1/2017-Estt.D f&M 20.09.2018 & 3ia?in av fbqT aw7n,atir at
InaNE dI

2.6 !a©r q++ aram W: ataT dt arwrrl Wr+ 3mrar aV qTS+ V7iVlm Mar
+tzllPdd fbyr arwrr av !IT+ WNt detar(317T+d 1999) aT PnvIm d,tar & dF,i 3#
+=83w fBdM3mqB 8;%TWTda@rTa;+gtqftM dt v6fMfR & vv ltd#
fM arwrrl

2.7 Bn 8g+8aa;nz ;+ %urft + dna vjiT dR aTfta (qTtR at dR 1 q,IT{ Tr 1

aHaft) +; 3TrErn qt aaa fRqaiT +faIr faRr,T (BT 3RdT dR nT dR dTM + ,Tq, ,IN
i; 3inn;m fb;WaTt)€dtq;T=t&lV6Tnqdh f8;qTTITr+rTTfBq@T3ffnHHrararwrrl

3. HTfRH vd qftwr fRgT'r a ma MH 21-07.2010 gT qT gt.+.62460/Km (#)aOIO

& nTt=1'i + uwe fM i f# 4 (ux) aq =B Fta iT vra milan; (WtF'#) afB+IfItIl dt
fh 'rg +t-%TMIn ds + mar q+ a## eg a & q,Tnt,m and (3+.v,i.) +.
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+

•
35034/3/2008-m. (#) fhTt% 19.05.2009 & R&U -1 + +a 8.1 & ZqTR fMI
vaqz (3nd:hTa) +; ©q # xrar arwrr Hl 5+ v7ivlfhit 211:mT +; a6a v% fMI naqz
iT gad it svq#nf#m arwrrl

4. qF WT %( tIa @zr nTTK

aFar iI

gjnGEr 81 ear$pFWlra

(adI dt 3TH)

3Tq{ 3Tqqa(HEr. T va.)

taf
MRId aIR,T ( THRId qtadh 3T©Bra & artqH +)

qfRqRa }
1. Jjm 3iTqqn ,&Tay qT( Va &aV miTT QH,fa+dad-Iq&I al

3TTqqa ,+–fdtZ[ A( Va HrT 3Fqra RIM,#FBU

hd ,+–rwr qt ,Td Wr naa w, id+dJd3q+1/ afa+as/dzgT

a

2

3

qORTT,qjfhr/3FitFr, #tfhr
4. IttIIT QP (friaR%) 3wjqa, HTftra

gm

1. HK /{blvd 3wqqa (Hr a Ta),

q+aT,Mtr/ dTlr gB (RaH%) #liB;i

(3,r + addy %VT aT,n + R & VX V a tR aTBB vr UrjqI,Id 3;1+ 3Rfta
q,TfT,T ,Tug,r +THt,la /MT q,Tqt,Td + WITa IT$TVqF r5q 3TRIVa + Hi )

nTaJ,nOT/qjtBqqjg/auT

2. ddR TdalgT3TRjqiTO/ qm MT nf€1HTft, #'+r Blvd Wr
nITa- Qm,, fa+d adsl+1/afa+as/M qaaIT,and/ HInT %m ;!F,and

aJ-q+/ni NB@-quA+da MR/+ll++dIg dSa/ 3TT6laT ltSN/

4. 3TtReR,, ( MM_ad&dT),,!BqT,m dRg /q?TTataH 3TtljqTt(gtgt3#)

3

q++dld{ #,1/ $$#41 Hg,r/fR?qF &is,I/ dl,1++a :+361

HnqjRt tr

5, 3nit©%(fREe;IT) Ja + 3Tq@i & f+ a UNIm
+&©?TT§el+3N@tIgHt I

=

3iTtqr +t 3wqqarRa

6. Ba HW, gjfhr 3TqqarKN
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+

Rw : WFRrv 5g fR{tarn (3RqV), is 6aa4n vi 6vM4n + tsi A wrrxt8wr vd
ainfhlt - iTajy HI ya liljy nwa qIn fa+drjdq++1 aIT - +vfRlal

Mtv %{ ya My vqrT QIn fa+dad{ld ah + ;6TqqK lq fat86 (rr=III) -

(VqVaT{(3Trqtl), is Ea,ian ya 6aeian & dst & fa Jaiiliad +alldid quI ya aaTrft ©r 3iT&qr

m%r8 qaTra + ga & ar=1 flirT aFar &1

HH aIX F dr+1 fan . . .+ I . . a
T.

1.

2

3

F

iS Gdclc,1(

X:::T
8TrTa TruErT GO\'ERX]IENT OF L\DLI
ft??I +qrvT XIL\rsTRV OF FL\AXC£

t laId ft8;TVD£PART3r£XT OF RE\'EXt'E

&#rxqM©Kt3#tdFngmat#
CEN’TR4L BOARD OF [VDIREC'T TAX-ES AND C't7STOXIS

WHa 3TT!+amHRMN orricE or TIn PRnCn_IL coxnIrssro>’£R
MIT arT vi+#T3FnT gen C'ENTRAL TAX & CEXTRXL EXCISE

HRT nTH HTa. CENTRAL RE\'EX'tE BUILDING
3TT{. vv. tv Its 8tfhl I.S. PR£SS ROAD, KOCW-682 ors

E-mail: eexcochi,Z nic.in FaX: 0484-2390608 Phone: 0484-2390404

GEXCOM/11/(3)/1 2/2024-ESTT

aTbT f.: 184 / 2024

(via/aHa)
ZT§ZH & a

(wa3MU-)
;i&qr qt.J

(WF3'"+(rW)
anier %art 3rrt,a

&€TNKR

30.05. 1968

11 .03.1967

16.04.1968

01.01.1973

®rwma3+
&raNCH

31.05.19735.

6. 1 q+dId VaT

iS 6deldl{

26.05. 1969

+a+vrRc©a
hrTH€K

18.03. 19757

adi+ : 12.12.2024

q+'HfRqt HInT QP (faaTrqT) 3Trqqarxv,

qdna
q+'HfRqt HInT eM (HaHn) 3irqqar©q,

qdna

MIr qF( Va w1 3FqrK qjFqF

3TraqarRV. #tf3qq+5J

(FaT+ 3T§gr/z@3TT{ a

{, q;fRD HInT \rM
(fRaHq;) 3Tq#8rN4,

+incl

Mr qFT Qa Wi 3Fqre qIFH(FaTe 3T§gr/#t/3iT{ a

+, MtB!o dbir qIN;
(fRaTWT) 3nq#arHq,

df=ld

&azT qF( Vi Wi 3Fqra RIM
3nqqarR#, qjtfBqqftg

(FaT+ 3Tqgr/z@3TT+ a

i +;IBF) gbr qI@

(OdI q+) 3118+dlplq,
aHH

-(FaT{ 3T§sr&@3w{ a

+, qdbIt) frHr RIF%

(fRaTr%) xr!#arBq,
qjRR

wI qF{va+frv3rqrR QJFH

WIn{va&frT3Fqra QIFM

3TTzlV,T,TV,aRT
(6aT§ 3tg5r/EP/3iT{ a
+, MRST) frTr QIFH

(fRan%) yrlqarBq,
gMBH
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dI,Id #

#€THTR

qTHt va

HTTHeFT

3Tq,T Hta Q &
#$QHCR

RaMa aJ

bramrT

05.05.1968

24.12. 1964

10.01.1966

19.05.1975

21.04.1966

06.05. 1972

28.05.1970

20.05.1976

10.10.1966

20.05.1967

31.05. 1968

12.02.1969

8.

9.

10.1

11 .i

3TjqarHT,HAm

Q12 3

&raReR

3

13.t

14.1

15.1

16.1

17

18.1

19.1

qTTt37+tTr w,
#€RH€R

Tma
#raReR

+atv %arr ii..
0 ’

b&aMen

+arM(H+
braMrT

aTfBgtVW

#€aHTR

;#Baa + a
braReR

6§aqt3Trr
#€aNCR

(FaT{ X§yWyT{ a

t, HfbIT) dIRT QJnH

(fRaHR) 3TjqarHa
and

(6aT§ 3T§gr/2@31+ a

{, Hf+F) dIRT %nH

(faaHH) yrlqarHT,
admR

(BaT{ 3rq5rR{dt/3rT{ a

{, HihIt) HInT RoBB

(faaTr%) 3nlqarNq,
qdRa

(FaT{ 3f§gr/zH3TT{ a

{, HfW) HInT gon%

(fRaTrH) 3nq+arm,
qhRR

(FaT{ 3T§gr/z@3TT{ a

i, f8sa;ttHaT) dt'iT

?! mi (OdI(+)
3114+,II,Iq. +andJ

(FaT$ 3T§gr/z@3TT{ a

{, f8T*+t'B„) #'„
qB (OdI(+)

alg+,ii,iq. df:IdJ

(FaT{ 3Tqgr/zp3TT{ a

t, f8T;;tHIN,) dt'„
qI,+ (mdl(+1)

314l+dl,Iq. dTild
J

(6aT§ 3qgr®3TT{ a

i f+F@ttrIM) d”,
gW (mdl++)

alg+,ii,iq. df=ldJ

(6-T{ 3T§gr/3TT{ q +,

Hua[T) dTlr QF%D\I J

(fRanq;) 3nqqarH4,
afiId

He 3f§gr/3Tr{ T +,

qiuvF) HInT QrFHO\I O

(fRaHq;) 3TqqarHV,

df:Id

IttItT ?[m (fRgTw)

311'!+dlel'I, afiIrl

&MHTTa+aq
nTTa qIN;

aid+di ,Iq.+andJ

Page 2 of 4

dTT gp (faaTr%) w!#aTmr,
#rna +

+aIT +( Va w1 3Fqa Q1M

WT %{va&#r43Fqra gIBB

3nlqarHT,HART

&all A( Ta W1 3Fqra QIF4F

3TrqqarHT. 8BMg

&aT qF{VaWT3FqrR9jFqF

311%+dl,Iq, in+drjd3q+I

wI HT va Wr 3Fqra Qpr
314+dl,Iq. n+drjdq tbl– - - j - ’ - - - - ’ ’ - o

Mr A( vi Wr 3Fqra gIBB

3118+dl,iq, Ta+drjdSq&I

wInTQa w1 3FqraQIF6

318+dl,Iq, fa+drjd1 tFI

Mr Mtvi Wr ruc ?IM

HtwT \n6 (faaT%) 3rrlqar©v,
qdRH

(Ed 3r§grA{dt/3iT§ g +,

%fW) HInT Qr@ (faaTtn)
3trqqar©q. %tfDa

%fW) HmT !@ (faaH%)

J

( NT$ 3r§gr/2©/3iT+ q i

3RqqarBq, qjfBa

3



20.1 #Tra a
#§RHCR

q

iS@HeR

F

dR

&§QMaR

al daH Our

W
&§TNeR

V

b@HeR

#rTNaT

3

&€RNQK

I
#€TNTR

t
&8TN€R

a
& gTHeFT

+

#$amR

Cuz qwnVP
HIT(

#§TNCR

3

#$TNTK

gIft qt VH

#rTNRK

a

20.03.1968

29.05.1966

20.05. 1966

20.05. 1970

24.05.1966

10.10.1969

08.04.1971

22.04. 1966

15.05. 1968

23.03.1975

23.05.1968

15.04.1972

10.05.1967

21.12.1968

30.05. 1968

01.02. 1968

WI %tui WI
:niTe W; WaT+q,

HiBMg
dtIIT W (fRaHq;)

3nlqarHT, R+fbi

&dtv %t Vi &all
niTe QTFHD

3nqqarNq,q+far

:niTe QIN;

niTe Wi WiTT6TT,

:WTa QFPqi
D

:niTR QIN;
aId+dI,Iq.and3

tft;iT gB (fRaHqT)

314+dId'I, df=Ida

MTBTV&#aT
niTe WT 3V?T6M,

BradaTTH
.D

MqHTTa&aq
3-cxITQ QIPq;

31rT+arHT,MFr. afar3

##MTViWw
nITe V; WfTT6RI,

mTadaTa
a

niTK WT 3ViTT6M,
gatetr

Htlv gM (fRaTrqT)

alg+,ii,iq, df=IdJ

dtlr qI@ (fRaHH)

al!+,ii,iq, and

&aTMTTa haT

niTq WT W3q?KBIT,
qABqOs

&aTM( vi&aT
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mtadaSTH
+MM( vi#04

gORtl

a

( mT{ 3Tggr/Wt/3rT{ T +,

HfbIT) HIll \rev (faaTIH)

3Rqqar©T, qtfDa
/

%fW) HInT \n% (fnaHq)
3TrqqarHT, qjtf8a

I

BfB) Htlv \r@ (fRaN%)

3TqqdrHT, qQfDa

3

%fb3T) +thT Qr@ (faaTTn)
XM+amT. qjtfBiT

(FaT{ 3T€5r/z@/3TT{ a {

%fbIt) HInT elm (fRanH)
3nqqarNq, q$fBa

/

%f+F) dtnT qj@ (fRaHn)
3nqqarHT, q+fDa

3

Bfblt) HInT ReFeR (fRaN%)

3Rq+arm, ++fBa

nfU) dhl \rm (fRaT{%)

3nq+arHT, q$fBa

BfB) 8177 \rM (fRaN%)
3TiT#arBV. q+fbi

fh6aitntor) dtm elm

r

3

f&6aHalai) HtwT qr@
(f:Idl++) al'!q,II,Iq, +DIna

fnTadNIWT) €tHT QrM

(Gld1(4) alg+dl,Iq, +)ifiId
)

{IIar ?on% (fRaTW) 3w]qaw:r,
qdRH

(FaT§ 3Tggr/3TTt - +, Mrs)
dbIr ?on+ (faaH%) yrlqar@q

qhnH

##21 qFTVdWI 3FqraQjFqF

(fadlq+) alg+,II,Iq, aTarI

(NT$ 3i§sr/z@/3TT§ q &

(OdI{+) alg+,II,Iq, +and

fR6©tnFW) dtlr ?Im

J

J



TI qIBFnTTa WT 3TTW6M,ETHer( J

aFgaaETH

WFM{VIW13Fqrq QJFHdl7iT qJn6 (maH%)RaF + + 28.03.196836
+IIEdaHH3

dTT ?on% (fRaH%)7IIar Va m 26.05.1968 QFdq;g37 J

,3T+H, pARTrwraNCH b

q+qFqtaHuti%tzrdTfN fh 3if€jqT+qaHT3fBa rdt qt %T=tHnfwr
HI;} /HTf ?Bag HFgtila;+\Z3nW#©TaTa nTH Hd +ITn dt3aq+fqiMvC +
%ntqqa fim ar WT I aTt%fRfbT gHz qtRfhm6ta&lHftjqHhjq+ fiat%
27.12.2024 aB 3Rd FT gaTt+ tzrrH qt %TtaTrt IiT-T HtHr i1 ZIa 3TftInTt fREltfttT WWT iT

a+taT Hr=htqa HO d& g at q=t&&t 3TttlHTtt faa+an 6Htl

4. aaT?ft+;RQt2rraqt%TtaTrt w,THt++qFdqj§3T&qT8aTq?fBqTjaTO fIM arwrr I
5. qF WI m, Wr 3?gre Qr@ va HInT ?In q@ 3nqqa +; saFit©T + aTft fim arar

6. MrB 31.12.2024 aH HHqrHa Wt %t

i I

D

[Tra d aTT]

3NT3Rjqam TTa]
tRIg

qt©fXra atf+WIt (?Hftla wta&it XfttHTfhft dT WHa +)
gfBfaf+ THat

1. v 313+d, A„a'y ©t, +at=1 nqra \n6 ua MT !@ fa+drjds tbl dI
2. qtrTa 3rTwa, &rUhr %T rd WI :nrR QIn, q+far

3. WM, +fdhr Bt IId WI :WiTT QrM, qftf8qq€Tg

4. 3TTqqa, &Ff+T qiT ITa WI nTTa gnRi. nTaitFBTIITJ

5. 3TT=w, #dhl Ht va Wr nqrq qFH, dw qtt©r,q+fhr

6. dtlr qIn (fRaTm) 3wqqa ,#tfhr

7. 3TTqqa, #f#1 Bt rd Wr mITT gIF%, 3Ffta,HIgH

8. 3'R „$Tfn&r*, gt:it:n3TT§/ gt3TR3TT{ 3#=IfR% §HT{, fRTai+tnF7T q+nqqjS / MT
gm

1.

2.

3.

4

5

6.

7

+''+1 qa Vi Wi n;T€ QH, #lfar srqqaTa=r &i #g© %T=It?BIt +; wiift aat 3g

/aFR1% 3{TWH

+rdt=i 6t Ua MtV nqra 9F6 Sq /€iFTqql 3iTqqd, nga,i,nOT/ Mqq+g /dIr
QB (MTrTM)/ 3TM aar TanF 3{TqqHT,IT

;!@ daT 3iftl%Tft/aa© vd daT 3if€1%It, Mt=r nt Va +FaV WaR qM,
n+dadS++I/#Mr /afB@+s / dTjr q@ (MIg,)/ m,r /&gr qt©T XT,jq,Td,r
qQrTafR% 3iftlnrR (gtgT3it), W=r 6t vd aFab niT& ?rm, fR+aH,nIX/qjng
/#tf8q# / dTiT gP (naRn)/ mFr /daT qt#TT 3Wqq',TNT

3itR8w; (wa./Ft) , iF-dt=r nt yd &iM rc=ITa qr@ fa+dJdqq bl/MM /afa+as
/rft7rT ?=n6 (fRaH%)/ 3BtFr /daT TOaTT 31TqqnT,T,r

3Ttftn6 (fa+dAII) - aa+iT§a + 3n6tty nd & d

TaaTvr HnF - Ht WITH( ie
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X:==
HRa YOTK GOVERNMENT OF IVDL4
ftrITfgmT 3rnisTR\’ or rIx’AXCE

nTH RxTT DEPART)IENT OF RE\'EXtE

+dkrvgKU rr3+rqftnTTeRaf
CENTRAL BOARD OF r(DIREC'T TAXES AND Ct:ST03iS

mia XTJTaHrHTqtHT orrrc'£ or THE PRL\’CWAL coxi3ris SIO\ER
##f aRT& ##r &qR gTn CENTRAL TAX & CEyTRIL EXCISE

++T aRm iraq CEXT&XL RE\'£Xt£ BtrLDnc
aIT+ va tv dg, gtRv. r.s. p&£ss ROAD, Kocar-682 org

Fax: 0484-2390608 Phone: 048+2390404E-mail: cexcochi'i" nic.iII

GEXCOM/I1/(3)/39/2022-Estt .

3rT&w f.: 183/2024

mm : 10.12.2024

fBw:%Tw6T=mgt#ft#wTztawrvd8aTfhi - +dh nI vi +dh nuKe@,
+tfhl xrq#arHT - +afhlal

WI %r v+ WI Tvr& QIn, %( aTm%, q+far 3irqqaTsm #1 &ft it
in J„Ifiliad tarF#awr ya aiTTdt %r 3TTaQr m%m qaTra + ga + arzT fbIT aFar ! I

(a.)

30.04. 1999

HT faRT arHr tHiN Herr faatq, 16.12.2024 aH 3Nitt3qOqa3T©Hrapd

H{ #TTtt FeIN q( HTt8TR %-T Ht daT dTfiVt

3. fbTtq 19.12.2024 HqwMH fW Ht 1

[TIn a aRI

3Tq{ 3TteaM. T va.]

tar+
+©Bu,T aRa (q+adR 3T©6r+ + aMa +)

yfafaFI wga i
1. ai@r 3iT©qH. Mr W, Wr niTK Qn6 Vi {ftliT QIn, fa6aatnIOI3

&T

2. WITH XTVqa, &T+r qi( Id Wf :PRa Q[M, aRT
gm:

1. ##1 %{ Td Ml ViTa QI@ aRa 3TTqqFTT6fT dT aga
qiTqtazft &T 98TTtt aat Sq /aFT=TH 3Trqqa

2. aIr,r &aT 3iRIq,T+ / add vd aUT 3it!}q;T{t/qQTTWtRq; 3itljqTTft (gt

+rW1 %{ +rWI nrTR qm,q., #tMr
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3. 3RftaT%((fRaTV) ),#'+r %t V& b+r nWa QI®,q. %THr

4. M©B (aadTaT),Mtv %tqa W=r nqra qm,q.#Ifa e

5.aaawr fia HH - W TWaT gEI
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e

*n==,
8{rTa VmrT GO\’ERXXIEb’T OF I\DLA
Ma %aBV MINISTRY Of FINANCE

nan fB$!T©D£PARTXI£XT or RE\’£XC£
&@vWrwKtdt?TftnTtRnat#

CEN'TRtl BQARD OF iNDIRECT TAX'ES AND CUSTOMS
TErra 3{VdanKrq'Hq OFFiCE OF THE PR£\'CIPA£ co}nIIssioxER
HIgHIY&+dhr3nq gen C£XTRAt TAX & C£XTnIL £xcrsE

## UaW W7R, C£XTRXL R£\’£XtX 3UiLOn’C
ST{ vv. taljy, Mv, I.S. PR£SS ROAD. Kocrii-682 ers

E-mail: cexcochi2 nic,in Fax: 048+2390608 Phone:

VTH T.11/(3)/APPT/25/2020 - ESTT

aT&qr +: 182 / 2024

By=r : Mr 61 yd +gbr WiIT IIm wItH% +T dvd + gILhI all qdfulfd-
+idFu,I I

fR;afafaa Wr Ht va WI nqra qM fatMB, dt at+7TTiT # qf8thlBa qt
%T=tta i, Mr Mtv B{ vd ##f rqr€ QM m©H, aRT '© q€ dT dg # atTa

Aftqa & aaa-8 (# +?fTfiia add&IId # 9300-34800 aIt (qa-2) dg8ai1 - 4800 ait
iT aaH tg iT =q©q) a aIr fhTt% 04.06.2024 wta 3iT+ anT,r BMa dR gdr„nO #r

fRf$ 8 ar;ida aTda+a+iwrzlqh617# qaMfaqala dh TT+ B1

arv (ata / aTVRVrftHTfRw+i

Htm 3r©nTft%tq©
+n + y: qnfRv ddT

01.09.2025dt faRqT %w1
qS

gaga fa&?rrK4,

'+eFa
2. qfRfhtf+aqt%T=trann}qaXftlnNt sv qa qt %Tt %tar aTt M, fSa qt3a©r
vaHqfRfRqf+rr qf MT TrTr21r,a21r aqfHfRqt+?t+5r,qTaaa 8;q?vraaztr Slt„HiT qa qt
+aTt it 6Nt8tl 1IFur q;d iT qQTrF ft xvat a; qt 8aa qR8 qTo &T grt d+1

3. efb6aT + WltHa &; fRY qMTfR iR qaTTdt fRftl, wt'mfR & ST&qr dR fafIr (y=Ita

04.06.2024) # MI
4. #FT# %haf8%rfa4MTqa+aTd SRM HfllnF€tq#YqMa3Taftl eMpt
qf8faqfM3Nftl at fB?aTI dR 31;Fta a$ atiXTWftl

5. 'qfa mM MIt qaA %r 847,=idft qaar8vrfRqfRaqatMTtR tat%Tr mR &
nv amIT do 3iTari,atqFar©rarwrr fh 3if€jqil{taqaMfa egm%x %t fM iI
6. IF n&qr Wr nT, Wr NITa Qpr Vi Ittar Qr@ Ear 3iT=In
fIINT aFar i

O
£======

ndaRI
mT 3TrTRaM a Ta]

tRI+



+HSU,i RIf+d (ttafar,i 3if!}qTt & Hrtva +) e
qfafRf+ WWt

1. &v31rqqa, +–'#r W, My niK QIn ya dTT eM n+dfid-Iqd 87
2. gum xr;qa, Mtv %t va Mtv waR @%, #ifa
3 fUr%, h fHqrrRq, !&vrav, sT v qt ii nq,1 6Rrx ag, n{ fW -

110011

TR

1. 3nit8TH (fR?av) agaTHA 3N# MIdi( I

2. ft€rHH-fidtFqraTiR
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iTiTa iNfanT GOVERN)IENT OF r(DLI
&N +qrRIT IIE\ISTRY OF F[\AXCE

{ laI +d &gaT DEPART)IENT OF RE\’EXtE

&;#rxquunr3+rdtzTgx=ztf
CENTRAL BOARD OF L\DEREC’T TAXES AND Ct’ST031S

WHa XTJTaHTHTMT orrrc’£ OF THt PRL\CnAL corr3iissroxER
&HNf KT Vi MkT NITT Ven CENTRAL TAX & CENTRAL EXC'ISE

&dhr mrm FaT, CENTRAL RE\'EXtE BtILD[\'G
XT}. vv. tv ag, gIf&t r.s. ?RESS ROAD, KocHi-682 ors

E-mail: cexcochi'R nic.in Fax: 0484-2390608 Phone: 048+2390404

GEXCOM/ I1/ (3)/ 17/2024-Estt .

aT&W f.: 181/2024

DvT ,fROUHiT+;5r+wlRtawr Va#TTtft - +IF:THr vi +dh rgB IIM,
+jqnud I3

Mr %t va Mr win ?Im, fR{IwM, #If& 3nqqarxq di hst +
R7zf8fad turntd{aT Va anTdt %r :gT&Qr m%m qaITV + §a +; ntl fbIT iXTaT t I

qIl8714„T q.d /qiTt MId + rTFdt€1rT alter 3frqa + 3TTaTa %TH nd & RTa ft 3@#

Rad qa +q>r67iq,if%war r§TiaTtbfRtataqttaM IWm Fra+ 131111%tft

q+ Rdtq1 16.12.2024 aH 3N+ ag aiTTdt F=IFR qT q;Tt81TT IIHF WaT tI =In

3Tttjq;TtfaqttitT wav &; a+tat HiT=t,Mn$ Oai at fMWT 3TfllHKtf31;Aand#1
3. diEd +;aQF=RaqTq;T=taTrT wwF Hd + qM 6T§3T+=Rdaa=KfauTT aft MT

J

arwrrl
4. RztwT 3TRjq.Tt qi Rajf% 17.12.2024 aH XqqrMH dh fM Nt i

5. qF 3TTaQr WIlf %{ Td hiM 3Fqre INF qtrrH

xqdR ear+nEW aFar iI
&yrlqa, qdRT

a

+

3Tq{ 3RqeRM. T Ta-]

+41+
+©BU,i aRd (wIdeR =fil%Nt iT mxn +)

yfafafQ WHa }
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1. WITH mW, iTfaT BT Id WF :niTe QlM, qiBF
gR: e

1. x@ argT3iiljqUft / dna va am 311iI%Tft, +'Or %t ##3

miTT ?B,q., #tfhr
2. q9rTutnq; 3Tf€jqTT+ (gt gt 3+), 3Ttita7H (aadiaT/,fBI;tt=r) ##f BI

+T+r miTT QIn,q., #tfhr
3. 3itit81%((fRra7ql),aldV %{ V+ +dtv nITR qIn,q. +tfar

4. aa8Tivr ftdt HH - ftrdt TVta( iE
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11Ag :#: : :T
iaTa vtarK GO\’ERX31EXT OF r(DH
&?a+qTVq XiniSTRV or Fn’.\XCE

<1-IN Bx{TDEPARTIIENT OF RE\’ENt'E

&dhryqnHnt 3+rdtm9rpTat+
CENTRAL BOARD OF L\DiRECT TAXES AND Ct’STOXIS

mia aTWanr %T=MRr orrrcE or THE PRn'ciPAL coxixirssiox£R
bMaR VI ## 3Nq Wf CENTRAL TAX & CEXTRXL EXCISE

&dH nTH &TH, CEXTR4L REVENUE BUILDL\G
aIT+ w. tv IIT, #tfa, I.S. PR£SS ROAD, Koc£n-632 ors

E-mail: cexcoclli:2 nic.h Fax: 048+2390608 Phone: 0484-2390404

11/(3)/APPT/25/2020 - ESTT

aTev +.: 180 / 2024

fBw:+dkr%{vd+dhnqRqm 3nftRrvii +vf +6mrfRvqMrtR-
+idGkId I

dt Qrlw %Hrt, Wi %t 3Bt Wr nwa qIn iT fRtIn% +t vaaaar{T, siM
anm qifM, dt dtt9r fRxr + 3itftn6 +i rV A qlntIIFUT %d dR aTtIla f&rTtql

04.12.2023 + mdl ST+ + aRT drm ateqw iT FaT - 8 it ($ +gtIlila +maTH A
9300-34800 TW (W -2) ds daR - 4800 Wtb daH iS ii ZqTq) ad 3Tnm qt
+dtlr %( 3it &dIll nqr€ Q1@ atF ' agRii 3itftalqT &T +alt + 6mltaqT vg +

qaaafBTqTarar il
2. 3RjtH% dad 1+3rf€1MdB etWanT dt %HR $Hn + an afl+3tr4tdttQrfRvr
faB sw faqjf\aiR ,T{ iI
3. atOMT{taTTafaqqTbHta #1 fRi!:re VBa gr %minH qaTaR €r3Taftl+f8N
aaa di @rTF, Nta df Bt, di fM:r Man tI SHiVa 3Tftr%Tt dt HQ qc A BT=iaIn

UFUT gla dR dMa + V% ;iTF iT HaT %TfHq; T qf?Mr Hr Fr. fa;Ttq; 26.09.1981,

05.07,1999 3aT 27.07.2017 + 9TH ii 3Rita aaa faqtWT HId &; faT 3TqHr fBq@

aaT ilv%4n3i;nfBre-ifhn at3+3+fhrfaq@ixrar arun lqft3iftlnTt A
qF& # qmybt bMT +;3+twtafadhrvzvz %r©fBmarq6r t, rft aF 3m 8aa
fRqtWT aFar +; fM gn dO 6hTTI

4. fROIn+ dR 3TtitUH di 4g A yawn 3fhft (dIva) +UTF 4305/2011,3TM Wt)
999/2012,## (dTa) +WT 998/212,MI (TNa) MTr 968/2012,3th! dIva ($D
+ +. 180/O0806/2014 3it Ihtin aIT=In=ft/NIT=ntirHUTt A MW UtaH ;iT;Ta A nT
'dINI,la +, STaRr fhTt% 28.03,2012 +i faaBF fB81TW Kara CrwT VTNTFft +wr
20810/2012 & qt+TTa iT 3nita il

5. 3TRIq,TO &qB}$TTI %aT MId/ A nd &i gTi # Hqw8H fW faHtH 06.12.2024

dq gr HINtBIT q+ aia dtaTdtdTfN I

6. qF rT&?rwlra3rrqqa +; sqltIm +aTft fiT=n HTml I

[TTa a 3TTq

mT SFX#aM T TaI



faIR
+afar,T art+d (++©fRra 3ifIBTft iT nTtVa +)

e

unfaiR nRa I
1. i8q xn@, i–'Itv nt, My niTe gW qa HInT QI@ fa+dad-IId Or
2. q£lra 3rrqqa, Mtv %t v+ +dtv WiTT gM qjtfhr

3. 3iTqq-a, HIv %tva #121 nm ?!@ +ilfB qMy

yR
1.

2.

3.

4

qwdm 311tl%rfI / aaa vd du 3iftl%Tft, Wr %Tld #MnrTa
qrm.+l&qI,Iq Mnd / dfB+asJ J

qQTTHfRH 3Tf€1HT{tWHt), 3nitelH (7fhi./aa.), qdfbI / #tfaqqjtg

3nitEB (fRw7v) d©wK it 3H6ttg Hd i< I

BartH-®&TqtNIq
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E-inai}: €excochifz nic.in

GEXCOM/I1/(3)/39/2022-Estt.
3rTbr f.:179 / 2024

fBVT:%ta6T=m +8g+wnMwrvi#TTtft -+'dtTHrVa+dhTVql€ erM,

faTadnIWT aT - dRfRnl

%ta6Br% &idg it

Sa +Iwm fDR aFar iI

MaTHTTa&M3if§liTa%wrt 07.03.1995 gETVa niTe1 3

QP, aUT q+t&Tr3-cxiTa QTFqT,
eD

a [a

Mtq 06.12.2&4 a6 MrT arHr dTM a=iF H$qrNa2. :NOVa 3TTbT Hr T
+5

W f&iq 10.12.2024 a6 fa %HaBIT + qFf aTa aTMt

73. qF anx gTiINTt +; nq;TIm a aFfI fii=IT am & I

tar+
+taRn,i aBd (qd&&it rfi)%Tt +i wma +)

ynfaRt wga t

grFTa WgET( GO\'£RXXl£XT OF rVDLX
ft??? #qfHq 31£\iSTRV or rnAxc£

ltd+d f&3nTO£PARTXI£XT or R£\’£XU£

&;iPr XVnHH?3#tVftmy€©at#
('£:XTRXL BOARD OF L\DIRECT TAXES AND Ct’STO) iS

mTR 3R3Van{WMV OFFICE OF THE PRINCIPAL COI£3HSSION'ER
8;;#f aN Via7& WnRg at CENTRAL TA:X & C£XTflXL EXCISE

MT IMW ZaK, CENTRAL REVENUE BtILD£qG
JR{ vv. tv IIz, aafbt r.s. ?Rts s KOAD, Kocrn-682 o IS

Fax: 0484-2390608 Phone: 0484-23904@{

neI1+ : 27.11.2024

tzrr©tawr va #TTttt 6r nT&r m6rR qarra +

aPIII

(Faa)

T€rT€ 3TT=!qaM.- va.]

+–dv m, Wr niTa QIn vi ?ftaT qr@FMI 3TRlqTTq

RTa+aqa++
VERB ha, a–aT Bt va &Itv rqra QB, HTM/©t8q#rg/3FitN

3. nT,Ra, STaIr qt qi Wr naa qp, all Mrr ,#ifa

1 D a

2

TO:
&–'Wr 6{ Td Wr rqraqjM, HiV%nTS ;BaTiFFIn 3TWa,
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2. qu aaT 3Tttl%Tt / anT vi aaT 3it€1%T{t/qQIT?tiM 3itllqTft (gt

gt 3+), M=r %t a–'dM min ?!@q., dfar/ Mr qM e
3. 3Ttitn6((fRte;?T)/3Ttf% (aa+iaF),#'dIll 6t va #dtT nqrc

qrm.x. #tfhr
D J

4. alba 3qaTa 3if€1%It, +fdRr %( v+ +rWI WiTT elm,q. qQfar
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dl&iIW

Wg
8TrTa TTaFK GO\'ERNXIEN'T OF ESDU
ftra #qrvT rrnrsTRV or rn'AXCE

BarN B3?Pr DEPARTMENT OF RE\’EyrE

&dhrxqMunr3#rdtngendf
CENTRXL BOARD OF rVDIRECT TAX-ES AND Ct’STOIIS

TUIK aTJTanFnRM orricE OF TUE PRIXCIPAL CO>1311SSIOXER

&dhTHTvf+dhr3Nn9rPH C'EXTRAL TAX & CEXTk4L EXCISE
adIg HTm STaR. CEXTRAL RE\’EXCE BtrLDnG

aT+ vv. tv ag, aftREC 1.s. PR£SS ROAD, KOCHr4$2 ors
E:-1113il: cexcoclliZnic.h Fax: 048+2390608 Phone: 0484-2390404

GEXCOM/11/(3)/2/2024-ESTT

aT+qr f.: 178 / 2024

nTT : ++r HIV+ +dh nITKqFH,faTqjNFH 8T+3RftHH + +iST #
Wlldid tuI Vi adI,Il - ddDud1

WI %T 3itT Wr miR RIm, fRTadnIM &b &; BIffam & iTS{ # fa73rfRfaa
t2matawl 3#1 aiwfRdt Hr Mr m%rm gala + ;w +; an bIT aFar B1

aRT

(rIta /HIndI)
ada ft9ara

3THTf8FalqfhIT
nur at w

05.02.1975

26.10. 1990

24.04. 1980

WTtqmatsr 3

4

WTtqiFTTT iGf 5

$

2.fhtWT3Tfljq;Tthft qi qF a+tqtRfQXIa Htm UTfiT fb 3TfllHT{t€ara3fBa tft qt HMWa
/HTf Im + MMae 3Trqa-#3rr€rHqCIH #ji++Tvraft3iTq+HRt®T MT BrITT &

aTfhfRfBtiTqttattir +!taf!\la6t?T+j3TfljqiTftzjtq+m6rM3adR dTa aaTi+tt2rra +
Wa fiT=n arar Bl

3. R;Ht at 3Tftjq;T{t+;a7a;THtr2rrH qtqwt8Trt WJT Hta + qH 3a+ faTdta+t3T&=Raaar

qt faVTr ddt f+;=iT arT;FrI 3Tra aH qpa wit 3THTT8aHt %r f#ie:TIT nt bIT ;Mr iI

4. fhtWT SItl%Tt ++ fhTf% 29.11.2024 aH 3TqWHH fhit bfI II
5. q6 Mr wlrz31rlqa+i3iq7MT + GiTft fM aFar iI

[Tra dh aRI

3NT 3RqRaM T TaI
fRI+

?tatRld alf+d(+afRrd wM 311tInTt iT artqH +)

yfafafn qtqa I

qtIT,T 3iTqq,i, iTWr %t yd Wr nITa qIn, qjtREr aIS+dI,Iq1

TO
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1.

2

3.

4

5

8–rdhr %{ va Wr nwa Q rm, q+far iT M %Tz:amit aT gaiTfT sq /UFT=1%

alg+,I •
qZqargT HfiI%T{t/8a© vd dru 3if€1%T{t,#fdkr %T +FBi :nTa

Qrm.x.qQfarJeD

qqTTrTtaH 3TfIIHT+ (gt gt 3+ ), 3nftaM (;fhdhr/aa+;aT) #Or Ht iTdh
nrTK QI@,q.©tfar/ {ftTfRft

3Kt&T%(RRa)8©HTV # 3Tqag HTa gal

MBM-Ba wta(igf
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VrTa VTqFK GO\’ER\X£EXT OF EVDL&

&?a #qTXq 3rniSTRY or IUAXC£
<1,dtd fb8;TTDEPARTX£XT or REV£XX’X

+dhrxqnunr 3&rdtTngeHatf
CENTRAL BOARD OF L\'DIREC’T TAX-ES AND CL'STOIIS

waR XT3Va©TmMq OfFICE OF THE PRC{CIPAL CO}I)aSSiOXER
MIT ©TV+&#3cqTT TeR CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE

NRr narN gaa, CEXTRXL RE\'ENUE BC{LDEVG
aT{. vatv ItV, dM, i.s. ?R£SS KOAD, Kocrn-682 ers

E-mail: cexcoclliZ nic.in Fax: 048+2390608 Phone: 0484-2390404

GEXC OM/11/(3)/1 9/2021 -ESTT

3Trjqr f.: 177 / 2024

Rw : - +dhr vt 1:+ +gbr nrTK qm,f#6adHIIZ dx + 3RftRrv vd fRftuv + +5(
+ Wlldid{''I vi dejla - +idf;\Id 1

Wr %T3tt Wr n;TaQIV%3RftH% vd fRfterv &i +SIR
3+k ainta=ft Hr 3TT&gr m6rH qaTra + sw +i ar=1 fhIT aFar iI

HRt HIll

f. ( Hdd,n)
qqdl+l 1 aTIT

nn

q 2 rttrft3ft(gt3Trr31T{

qABMg+
dhad

T,HTMtiT tR)

qaafaq?0 #aTHT v++aT
niH ?IBn, AuT

qftaTr 3114+dldqJ

+IIBEl

d 1 1

+fH{+Tanaaa
K)

&aTMTTa&aT
:WTa QINI

4 2 1

fjdaSH + ramada

K)

&aTM( vi+aT
:nTT€ QP
3Tr4#arN©.

J
aB+as

2. fhtWT 3ifB+IRql dt WF 8it qfaf§kla %tzr dTfN fk 3itll%rfF qHT 3ftra dtt =n %r=tqqa

/q.Rt MId + IT;gRId ate: 3Trqa # 3TrarR mrR ma ii VFa it 3;TO HT=hpa R=IT ar aT &

dTM MBta gRabT TinMId d a+ 1 Th 3TMMrt REItRa aaT A Hr#qqH a8 da i a
fR8WT 3TfljqiTtt f3Fl+aTt dill
3. 4t7rdt !fh7iT +, dt fantql 31.01.2025 a% ©rB iWIn 3WHRf tn g, qi 3ia+t?T + 6##
qt 3Blit aT{ hTTtt Wm qt HT=tam WPT HtRr il
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4.fiqtt a+tHfljqlftdR3ftr IiHf #nHI waR qT %TtXn UFr %rd+=t#q4§3WTa@T
tat%Tt mgf fin awwl naa%qKaaa+t3tnnaalt %rf#HTrT 6ffaqTw4r il 8

+T&

b= JLaPI

5. TF naQr taT HT, &aT :BiTe QFdqi
qD

Va aRr QIM
a FT(921

O
3TiTqa

D nTadaTa
nq;taH+aTft fb=n amr &

5. _T 3Tf€jq;TM a faM 02.12.2024 aH 31jTma Mt Ht iI

[Tra a 3TTT]

3Tq{ 3TW(IFr R TH)

tar a

?+afRra wf%a=it ( d©fRra whet yiiI%Tt & xrtvm +)

qfafRf+ WWt
1. q@1 311%+d, Afaq w, WI :niTe ?Im ua €t7iT Tm, in+dJdBq+1 &b
2. qtrTa 3iTqqa Wr %t yd Mr :PITT Qr@, qjtfL\r 3114+,II,IqJ

3 3rr©qa3 Wf HT in WF nTTa Q1B%,B$aJcBfW

4 3TiTqa
D Wr %t rd Wr :HiTR QIm,#tf8wjg

5. HInT !M (fRaTr%) yrlqa, qjfar

6. mlqa, Wr %T vd Wr miTT Qjm(aIn qttaIT), qlfhr

7. 3TT=!qa, WI HT Ti WT THe QI@(nita), afm
8. 3rqt HH MrB, gt3fXnT{ &HNf WTf, dRu

Tn
1 EW daT nttl%Tft/etta ui am 3ift}qTa, mv %t &Tax niTe

Ql6M,q.qafar/ fR€aHnInT/ qftf8qqIg/HIIT Q® fRaTrq;, daT qaaTr, deEr
2 qQrraM 3TM6rt (a a 3+ ), 3T€RHH (ThqM/TT,ddT) +–'ali qT MT

WITT 9l6%,q. dIRT/ fRTqd,Bfa/ qjf8qqIg/dIrT QT,q faaTIq,, aar tT{lefT

+>IEd

3. -'it”*(fRa;A) d-HTSe # mB# nd itIl
4.®a%A-@aTqtafig I
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BTrTa IKTaFf{ GOV£R:\XIEXT OF rVDL4
fi?a &gmT xrnrsTR\’ or rrxAxc£

+1\d +d ftvrzr o£?ARTxr£xT Or R£\’£XU£

&;€brXgnUnrdttdbn%MFa+
CEXTK4L BOARD OF £VDIRECT TAXES AND CUSTOMS

WTa nWa KT KPMg oyrlc£ or Tax pgucwAL €03nassiox£K
&M aNTi MRr naT gen CENTRAL TAX & CENTR+L EXCISE

MRr WHa Fax, CEXTR4L REVENUE BUILDING
XT{ VV. tg dg, My, I.S. PR£S$ ZOAD, KOC£I1-682 818

E-mail: cexcochi’i:air.& Fax: 0484-2390608 Phone: 048+2390404

GEXCOM I1/(11)/5/2021-ESTT

prrqar 3rT&qr f.: 176 /2024

DTV , fa{luv !h &ft + wrRftMar -f.

q:IfR% va qf§Twr fa8rrw, %Tfn%, din f$qwra vd +Qra #xrR© aartr aTt %r=ltFr=r

vr% +. 28020/1/2010 –Estt.(C) fbi% 21.07.2014 + fafia WPt + nEWt inBr niTe
QrM, RMdaw &l & nMn®a 3T©%rt qh 3M arR & arM na art© +
ntH'a4.RAF=Tr+~ae,rf? : -

iF.T. arH

(wfdt/#fluff)

drdf;ifit aT$4)or qh Oft

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

3fra’t v.w
HM aFar

30.05.1995

07.11.1992

20.09.1992

25.03.1985

14.04.1992

04.10.1987

06.02.1992

01.01.1989

29.08.1992

10.09.1991

15.11.2023

06.05.2023

06.05.2023

06.05.2023

06.12.2023

18.11.2023

03,12.2023

18.11.2023

18.11.2023

14,03.2024

@fRa fMntaaf8dR
Magda

aBa
f&qadta cra

3191\qT Wr( #taT

2. H©fr\IcT at#cT gT aaT Etta # 3TTaQqH gTa$a:Ii dR aTf

3.©FWIH 3n%qaai 3SHtm +aTft fi':n aTaT Bl

KTad3TRI

3TqT 3Trqqa [HT.a va.]

eTr+
aat aTHd,+ q+ [HaRd wide{} 3Tt!}%Tthft ii xnvx +]



#liFHiFHM TT@ 3nwa, WT %{, WT TVR QR© vi MQIM . fa+dJdq QH fTa
2. q£lrz 3rrqqa, i–'dtT nt vd i–'dtT niTZ qr@ q+fhr

3. 3irqqa,i–'dtv nt vi aMIty nqla qr@ iiI+drjdqq&l / dan+as/3nft6r /d
q.(and )

4. HInT qjm (fRaHH) yrsqa, #tfBz
qR

1. &f+r %T IIi #fdhr rgB QIn, q9far 3nqqarBV +i waIt

+; WITtY 3g /aFRM 3nqqa

q .3ftlnTt (aa;i fM ;gsr,T), W=r %t va iTItII win w, Mfa
3TtftaIn(,Thr./aa.)+'dh nt va #'dtv niTa ?@ #tfhl

3itft&ln(fRtzTqi),iT'dhl %t va i–'dh miTT QIn, qjfhr
Ba%A-BaFqtaTiR

2.

3.

4.

5
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BaTH TriER GOVERNMENT OF IVDLA
&rV #qrTV 3inrsTR\' OF rn’_+sct

fMB R3nTDEPARTIIENT OF RE\'ENtE

+dhrxqnHH?3+rrftTn gen Of
CENTRAL BOARD OF r{DERECT TAX-ES AND Ct=ST031S

WHa HTJTaHTHNtvq orric£ or THE PRn-CiPAL coxrrirssrox£R
+dhrnrv&+dhT3nq VHF C£XTkXL TAX & CEXT kAL £xcrsE

WhI TWH &TT, CENTRAL REVENUE BUELD t\’G
aT{. vv. tv rIg, Bfbt r.s. ?R£SS ROAD, Kocra-682 or8

E-urna: cexcochi’Z nic.in Fax: 0484-2390608 Phone: 048zF2390404

GEXCOM/I1/(3)/39/2022-Estt .

aTbr f.: 175/2024

RaM : 26.11.2024

fBvv:V{aTTWF in 'M +BITatawrv+#rTtft - +gbr %tvi +dtv ngn IIm,
qafhr 3wq#anT - dvfRml

%{ a6Nr% dR &tt it fR7;rfaf8a talK#awr va &iTttt %r STeer n6rR yarra

+ SW 8; an fM amr I

(wfdt./f.)

b dar (aaa M)09.04. 1999 FllrqRr 3TqaTrTr,

IMmrrq3r#,q.,qjtfar
rraqa 3TTdqr Hr 3TqqrMH faatql 29.11.2024 aM faINT arHr dTtiV azrr 3TqqrNH

im fhTtq, 02.12,2024 a6 Sa HHt6TV + vFl aTa dWI
3. qF ST&qranaqTftIMTft +inlMH aT aTV aTft fBi=n aFar t a/

[HITI TRTa]

xrtvaM. T TH.]

+afM,T atf+a (WM xftMr€t iT Hrtvw +)

ynfafq wga i
1. WITH HRlqd, &#1 %( va wF :niTe QIFH, qjNg
gR:

1 . HW am 3Tf€1qiTa / aaa vi aM 311iRT{t/qqTTatRq; 3TtllqTft (gt

it :3+, Mtv Ht Mtv nqr€ QrM,q., dIm
2. Mn6((Rrz7v/ aaa;aT), Mt=T +t-Id ##1 :niTe 9JF6, E.

and

3.Ta8TIW®aHH - M Tvta(tq 1
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3TrTa iFTaFR GO\’ERN’IIENT OF ESDU
ft??I+qrHT 3inrsTRV OF rn.aCE

+IaN fIgHt DEPARTMENT OF REVENUE

&FfhrxqMu©r 3#r+taTqenat+
('EXTR4L BOARD OF L\'DEREC'T TAX–ES AND Ct’ST031S

WIZ NTjva©Tnrqtvq OFFiCE OF THE PRrxcEPAL COXI)HSSIONER

HRT Blvd&#fInq yeT C£XTRAL TAX & CEXTkXL EXCISE
NRr TTarH WTB, CENTRAL REVENUE BUILDOG

aT{ vv. tv ItS dIRK I.S. PR£SS ROAD, Kocrn-682 ors
Fax: 0484-2390608 Phone: 048+2390404E-mail: cexcochi# nic.in

GEXCOM/I1/3/39/2022-Estt . neI1+ : 25.10.2024

XT&lr f.: 174/2024

fBvv : %raTT=m#t#ft+rvratawr vd 8aTdt-+dhvtva+dhnqM qM
fBTqdtHWT dT - +Rfaml

%t WFm dR Mfl A fR;©f8fBa t4ratawr va &TTItt %r STar m%m yarra +
SwaT an fM aFar iI

9TH

(addt./dRIft)T,

01.01.1994

miTT RIM, 3B+tH

2. Nva 3naqr Hr 3T€qrHa bjg, Of.11.2024 a6 fiTqT arHr dTfN aalr 3T€qrNa

fW fbiH 08.11.2024 aH Fa %Riaa # vFr mt eTfNl
3. qF IiT&?r awa qTfiIBTO aT 3RJ7Itn &i am aRt f+qT aFar & I

TFrqv xrTvaM.R va.]

+aT#
+gRETa aRa (qf&dR 3T©+rt 8 HrtvH +)

ynfafq Wa i
1. q843nSqa, Mr w, WI ngn \r@ IId Itt;iT W,

dT
3

2. WEd 3TTzlqa, &dRr A( Vi W1 3?Tra RIM, #tRu

3. XTqqd, g–av +t Va Wr miTT qIn,M$r, aft\r
TH:

I. aFM% nTEva, &T+r %t Va WI rgU elm,WItH M
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2. qm aUT 311tl%It / &Ta ud aaT nttRT{t/q?rTritH% 3fljqTft (gt

gt 3+, W=r %t +rIb nqra qIn,q., qftfhr

3. 3itftuqT((fRreTV/ ?iagTaT), i–„dtlr %( vi i–'dtlr
Med

4 afba SHaM 3iftI%Tft, #rdkr %( vi Nhl niTK QIn,q. q$far
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HRa VIIFTT GO\-ERXXIE bT OF [VDLA
Rm#qrvT rIuisYRY OF rnttxcE

tiaN &#RT DEPARTXUNT OF RE\TXUE

&#rxwrw nIHTHITn IIp%att
CENTRAL BOARD OF E\TDERECT TAXES AND CUSTOMS

mia aTJTanlnTdR=r orrICE or TIm PRniCWAL comxIrssroxER
## aFT q+ b& BaR yeT CEXTRIL TAX & CENTRAL EXCiSE

idjy nyU ma, CEXTkIL REV£XUE BuiLnnIG
HI{ w. +vOs, #M, I.s. PRESS ROAD, KocHr-682 org

E-RIaa: cpxcocbifftuic.h Fax: 048+2390608 Phone: 048+2390484

GEXCOM/11/(39)/1 5/2022-ESTT

aT&Rr +.: 173 /2024

few : dt dt%nTI va dt, fRft8m, dtwnrm fRZT{% 3rrvvarzv +; fdtl + +aT +3

T&mB +aTnin

dfaH fhIH 56(+) + qTHITaR + 3qHT{, Wr HT 3+( WI nTTa 9FM WITH 3TTqqa,

gnI dt 4tqT7Tn v© dt (ma Ofi1, 13.08.1968), fR{t©6, HInT QP fRaHq; 311'!+dl,Iq +t
iliT& MTtqT 26.07.2024 + 3T&qTaaiT & 3TqarT Fafa5q; 8aTtRqtR IItaTiIT & am INViTe

HItuM qt Hra[ aBt qT+fnq; 9TH +i 3TtitiT fhTfqT 25.10.2024 + IngTTa OaT + Fafa5H Bq

+8aTtRqTd+dR3TqatR adil
2. 44tq;ITt Va a, fR{tn6 ii d&tIlt aa+t©6rTr ITf%, =Ita He d,

+aTtRqt+RT81t + aRR dR ar aq;at

FTad3TR]

3Tq{ 3TteaM T TaI
ear A

aTdttId HIt#d (fhtWT 3rt€1%Tt +i aTtVa +)
qtRfaf+qHa :

1. EW 3trlqa, +7Or %{ Vi &dtV nqr€ Tm, fa+dFidS{+1 87
2. WITH 3TTZIva, aff#1 HT Vi Ml :Pin QIn, aRa
3. HInT Im (ndlq+t)

TORn
1. RW aaT 3Tf€jqiTt /bT vi algT 3Tf€jqTTft, #'dM Ht va Wr nwa !!M, 6TRu

J

/rttHT? Im (faa@) 3Tqqar©v

2. q.3iRIq,it (# # #), &–'Wr %t va Wr niTZ Tm, difa /HInT!@ (fRaTr%)

3. 3. wR©q, (ad.), &Mr nt va WI nrT= !@, #tfhr /rft7iTqj@ (faaTrn)

4. 31tR&iql (iau++1) -ad+II$d # 381$fIg M iq
5. wfM, &aRr ngn QrM a6HT:ft afRfa,HIRv
6, {ra8Tivr 3TqaTrTr – Bat Fqta{ iq
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narN @FKDEPARTIiEXT OF REVENUE

BNf xvMunt 3&#Hr gmFaf
CENT ML BOARD OF iNDIRECT TAX-ES AND CUSTOIIS

qUIZ 3K3qdRF©fdM OFFICE OF THE PRINCIPAL CO}{\IISSIOX£R
&#r©r vd &HNf nvq Van C£XTRAL TAX & C£XT&a £xcrsE

MRr nTH WaR, C£XTRAL R£V£XCE 8UrLDIXG
3?i{ vv. tv ag, Taf&l, I.S. PR£SS KOAD, KOCIU-682 ors

E-11133: cexcoc IrLRnic.ill Fax: 0484-2390668 Phone: 0484-2390404

GEXCOM/11/(3)/36/2020 - ESTT

3rTtqr +.: 172 / 2024 (fqftftla)

f8w : Mr HTva+#TnqrKqr@,nTMWT8T+T3Rn,RT + +aTt +
gap'Ifa - +vfRlal

3Uaqr gwr 172/2024fhTtql 09.10.2024 q+fBTaTqWt +QI)fad f+HIT aT,W B,

Mr Hf 3tt Wr rgn Qr@ &T fR7HfRfaa fRtt&M ++ va€€anr, dtm Atim
ii tat -8 + ($ MIttiia add&IId # 9300-348.oo aM (adi -2) dg add - 4800 aM
& aa© #5 aT aqwr) aa$ itT VaWITa STUN qT WI %{ 3fT Wr miTT Qr@

ms '@% + 3Ttit©H iT M A Hat'nd BRIT aFar & I
sitInIt %r ma (dt)HH a, lara- IT

1 03.08.1989qFwr{

2. xuat 8g a gjF„ufa rdt%Tt Hta aRq StljqTTtt dR at>aaT ntitarq+ dR eighT

at$aN wIt at 1gTR an 1+3a+ aMTa %fBa4tqdtM anne sw faWtft gt
iRTWft13Ttljq;T{t3Ttitn%§Trql+HPtaTrt WJTHt+ +i vu ft =M=ifa dg # dtTTT

aaF mw aT+ VFa BId aT fm TrI 6bTTI

3.nf€1%Tft dR gdr'vfR Birit aTf8% +8 qf 6ttaa nana MTlr6ft (=Itt %t{ #) &;

qtbTTa &i witH 6bttl

4. stiIq;It q+ xv qc qt m©rR %TtaITt 1IFUT %mr dTfiV3t! faat%23.10.2024#

grc Hill
5. qF XT& qr wm 3nSqa +; ST+Iaa + aTt f#=iT aFar i I

[Tra a 3TTT]

3N{ Hr!#aM a Ta]
taff

HamId Hred (+vfRrd 3iftI%Tt iT anvw +)

gjannI nRa I

1. By 3iTjqa, +–'Mr w, W1 niH Tm v& d;iT !@ fa+dd'dSqa atl



TR
1 WPa HRlqaWl Blvd +fMn+TTQFH „ On

3trqqa, WI %t ya Wr &grT ?@ fa+dfid'II,I

ST;iga, ##1 %t ya WI WiTT ?In dfB+as
dIiT qr@ fRan% xr4qa .#farJ

nTqq,TWr %r v+ +ahl nrTR QIn ,(dIgI q{InT), #tfar

alg+dana %t ua HIv nqra QIn ,(3Ftt$r), afar
3nt FrFr fR&Qr%, gMt3ft3TT}/ gt3rrt3iT{ 3jtElfaq; sql{, fa+did-Iq+1/
+3lfB++1)g/mar

Mr %( vi wI miTT ? B, qafhr ii #m %TIBaHt iT gaITft sq

V

2

3

4

5

6

7

8

WII% 3nqqa
9 fa+dFid-Iq&t

O

sq /aFNqF 3Trqqa

J

IO.qBV aUT 3if€jqTra MtV %t vi ##1 nITC

QIn, fa+dFidqq+l / afB++iIs/dM gM mdl++> / aUT q{t©r, dIRT

11.qQIT?tiM 3Tfljq;Tft(gtgt3Tt), 3Tti% (dh./aa.), gIfhr / Mia+as
12.HRH% (MCa) dVTITV A 3Tqag Hd Iq I

13. fia HH -ftdtFqtHTie

/ q#taqqjtg/?ft7TT qr@ fRanqi / aaT qfwr. q+fbi + HIdItT

aaa vi am aftIHT+ /
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iTKaRMa GO\’ER\’3fE>’T OF EVDL\
&I?T #qrvv rrnrsTRV or FnAXC£
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&#rxqmnFr3#r:#RfqMFa#
CEXTRXL BOARD OF rXDEREC’T TAX-ES AND CUSTOMS

Hm 3R3+amFrdkT OFFiCE OF THE PR[XCIPAL coxnHSsioxER
&dhTnrvf&Hhr3nq yar C'£XTRAL TAX & CEXTk4L £xcrs£

+4v aaH STaR, CENTRAL REVENUE BtiILDrvG
XT{ vv. tv ;fjy, aif&, I.S. ?x€ss KOAD, Kocra-682 or$

E-mail: cexcoclliiZ’Ilit.h Fax: 0484-2390608 Phone: 0484-2390404

GEXCOM/11/(3)/36/2020 - ESTT

ST&qr f.: 172 / 2024

fan : +aRr %T vd Mr nrTKqlm, f+6adNIW dx + 3nftH% +i ItgIt +
qaFrjfil - +vfhral

fRmfat8a &aM %t dtT Wr rgB Q@ fanIn gT Wr %{ 3it Mr
xqra qP 31111&IHT, UHF '@ qa iT Ifa,t + aa$ va #21rt21rH 3Trtlrt qt etTa Rtiqa +i

tat-8 + ($ +?ftftla add&IId A 9300-34800 ait (gta-2) dg dda - 4800 ait &

dtm #5 +i xq©q) atrr nu qT it %Ttait IIFT nra dR fRftI + wwt 3TT&9ft aH
arT[ aT+ + Krzl qM,I f#TIIT aFar iI

3rftl%It %r aw (wadI /4t7Tttt) aFHWTiFa F,

+gta#xrt 03.08.19891

2, DR{+a 3Tt€jqiT+ q+ fhTtq 23.10.2024 + VBa BV qa qt HIt&n um Bt aiTT

dlfBQ I

5. qF yTtqr Wim yrSqa & sa]Mr d aT{t fbu aFar t 1

[TIa a aRI

mT yr!qaM 4 Ta]
far#

+afaat afaa (dafRla 3ittI%It & arEna +)

yfafafq nRa I

1. ;F,21 3wlqa, §#1 m, ##1 WaR !m V& HInT in fa+dfidB++1 &bO – O - ’ ' - ' - - - O O ' O

gm
1

2

3

4

5

WITH HTqqrTWF HT ITd WF :niTe QFHi „ qBMF

3rTqqa, Mr qTt ya &dh WITT Qr@ Ta+dFid-Iq+1

3TTqq„i, My %{ Td My nITR Qr@ +>Ifa++iIs

dtTiT qIn maH+; 3rrqqa ,#tfhr

31q+,ihad %t ua Mr nqra Tm ,(aaT qtaIT), Mm



; =:=iT==;’==i aM#W/ •
+)Ifa++jg/qafhr

8 ,x8vazgTHf€jqNt Wr %( Td Wr :WTa ,aaB vd daT Nttl%Tfr /
qr£. fa+dJdqqd / afB+as/MT Qr@ RaT@ /algT qtair, dM3

9.qqnataH ntijqT{t(gtgt3ft), 3nft&M (Jfk./aa,), q+fhr / #IfMts
IO.3nitwH (fR=TV) d©?TTH it wHIg Hd R
11. fgdF %A - fm wfm iq
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HrTa VTaFR GOVERNMENT OF IXDL4
fta #qrHT XiniSTR\- OF rnxxc£

URn fb8;TTD£PARTrI£XT or RE\’EyrE
_NRr 3NNH nr itT fIIng-mzt{

CENTRAL BOARD OF [\DIREC'T TAX-ES AND Cl''STO IIS
TUn aTjqdmHMvT OFFICE OF THE PRr{CiPAL C031311SSIOXER

WITHIVa HIT 3?TIT y-n CENTRAL TAX & CEXTR+L EXCISE
&dbT nTH gTR, CEXTR4L R£\’£XU£ BUnDnG

iTT{ TXtTIIT, aiM. I.S. PR£SS ROAD. Kocur-682 ors
E-nIna: cexcochia~ nic.h Fax: 048+2390608 Phone: 048+2390@

GEXCOM/11/(3)/2/2024-ESTT

aT&W f.: 171 / 2024

fBVT : - Mr HT vi +fM nHK RPM, MIfa 3TR#aT?Fq+3TtftHH va fafIRm, i;
+ST + +qldid<„I vi adlfaqi - +idfad1

Wr 6T3itT Wr miTT q@nqtH% va fattan; i; hST I+

at aaTtR=it %r :IiT&Qr m%m gaIn + ga & ar# f&211 aTdT B1

FRi aiR

f. (af4„,n)
qc+dId raFIT

Rn

1 aqiittdR I /Hitaqa tTqiitta /Titjeqa,

/3TTr€tnT+ SWaTH,

a.antI
3

tH;dta 1 /aGaf3 3Ttftn6 10.04. 1970 gtdtv3TrTQF/

v3TrTW 3THaTrrr
D

BadRtr3
QUI(1+)dH #mJ

tPltqi6TIT tT 23

IPTtqiF17T ta 5
O

tUtqi6T7T iGf 13

3iTt€t3TT{ 3H#rw

A,aNdJ

3

4

5

6

;Ti+la$artvraa 3Ttftam

3TERH6

3TtRHH

fat©H

04.07. 1982 tPltqiaH tT 6

09.09. 1979

05.02. 1975

07.08.1996

Ma ftQara 3
q:

:nftwr 3izarrw.A.O '3

MNd
afM %xn tazJ 3

+1 1 }
2. fa zjgul 3118+Iiizn dt ZIg at qfaRdd nmr trTfiv f+ 3rfQ+In aTIT 3fBti rdt qt +IaN+d

/gTI=t ;m + Mfllrlifte 3irqal+3rraraqara %la +Tvraft3iiq+HT2t®T f§iaTarIFT i

aTt+ fRfaw qRdR qtRfQ\last a+i

3. BRit a{t3Tf11411ft dR 3ltTe iTt daHI t21raqTHRtaTR WW qqa fla d{ 31&HTaaT

rdtqw rjft film arwrrl XFa a% qF8 aat 3WTa©lt %r f#iaTa HI nT Tru it
4. fhtWT NfIIHTIM qI fh## 11.10.2024 a6 HqWHH fbtIt Ht II

5. qF 3iTIgF qElrH 3irlqa &; 3RJHt©T + =ITt BRIT aFar t 1
[TIgh dR 3TTT]

3N{ 3TXva(Mr a va)
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+TIA e
It©fRrd Rif+ad (r{©fRla wM 3iftlnIt +; mxn +)

unfaiR wga i

1. q8v3rrqqa, iTWr %1, My vqra Tm ya HInT elm, Ta+dFidq<&l &b

TR

1. +7Br %t iT& rgn 91@,#tfhl QT &R +ntwt iT WiTtY 3g /aFT=r+

3Trqqa

2. qm drgT HfiI%Tft/aaa vi daT 311tInTft, #cehr nT +rWr rgu
qrM.A.q{tfhr/ fR6aitnHa/ qjtf8qq+g/rtt7TT qrm fRaTr%, dlgT gtIaIT. #tfar3

3. qqTTrTtRA 3TttlHTft (gt gt 3+ ), 31111&In (7fhdhl/aa&iT) iTdh Ht inWI
rqra qr@,w.#tfhr/ faTai+tnrn/ 8tf8vqj5/IttIIT qr@ fBaT@, daT q+aTrU

q+REd

4. 3nit&T%(fRN7H) aRaB at 3NBits %a tRI

5. MF %w - fia 8qtm iq I
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iTTTa TTaFR GO\'ERX}IENT OF INDIA
fI?a #qrvq lrrxisTR\’ or rL\AXc£

(latd &HrT DEPART)IENT OF REVENUE

Mbrxquu nr3#r#tm9rpxat+
CENTRAL BOARD OF L\-DIRE('T TAXES AND C'tSTO XIS

mla XTJTaFrHTqhT OFrICE OF TH£ PRrxcrPXL c03r3iissiox£R
b#TaFt vf ##1 WITT %-aT CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE

Mb[ THEN HTa, CENTR4L RE\'ENtE BtILDrVG
aIT+ vv. tvrIq afteR, I.S. PRESS ROAD, KOCHr482 org

E-nIna: ceICOChig:nic.in Fax: 0484-2390608 Phone: 048+2390404

File No: GEXCOM/HQRS/MISC/ 130/2022-HQRS O/o-PR COMMR-CGST.KOCHI

adi+ : 17.12.2024

yj\fIl'd / ADDENDUM

qF WI %{, Wr :mTR QIm 38( dt7v QIn, fR6adnlwt dl, dIRT #

liIITa faaTtbit dR aV# &i fBI! fhTtql 30.11.2024 qi 9%TfgIrl HitrrFm iT T'XB+

at IITa a%i+tdRwwFw3+t8i6rwr,nf€WTa+3QRtaa 3BJWiInTa mv
+ faT dHiTV https://cenexcisekochi.gov.in/ + 5T3H6fjg + fRY SWaT aft all

www 6raHmm Bt wwi at sqa Sq@H%3T© eRaSe

https://cenexcisekochi.gov.in/ dR ;ftdtHT{a aaTn§e https://www.cbic.gov.in tR

a{tgT3iTBtIs & fall sqwu iI

%,KTm, gH MRiaT A STdaT qpa Mla dR 3tfhT fRftr 07.Of.2025 aH

wr a 7T{ iI={afm tKRft, 3tgarz 3it faHtqn RavI aT, RaW, aq 3tr
WaT A 3Tf€raTRtT BmtaT+ + fm, 3+fbi faftr 17.Of.2025 a6 %r at ;Tf iI

3Tq{ arqva (iFr.4 TH.)
+dtzr HIT va Mr T?VFR !!TIF

dRu 3114+,II,Iq
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ft?a +RTTT IIr\rsTR\’ or rrxAxc£

aTm ft}nTDE?ARTXIEXT or R£\'£XC£
+dhrxqnu©r alVIn qr@3t#

CENTRAL BOARD OF r.\'DiREC’T TAX-ES AND Ct'STOIIS
HrH NTSTarr MrqtRT OFFICE OF THE PRINCIPAL COII)IISSIOXER
&Mr Mr T& HRT nqF€ TeT C'£XTRAL TAX & C'£XTRAL £XC'ISt

NNT ?raw WTa. C£XTRXL R£\'£XtE BtiLDr\’G
XT{. vv. tv dg. dIf&\T. I.S. PRESS ROAD. KOC'Hr-632 ors

E-mail: cexcochi’i BiC.in Fax: 0484-2390608 Phone: 0484-2390404

File No: GEXCOM/HQRS/MISC/130/2022-HQRS O/o-PR COMMR-CGST-KOCHI

nJ + ableII
M=

ln8Ta -2024

Wr HT, WI Hqrq QFM 3IT Ht7TT QM, fa6HIttnIa OT, aRT HTfRH

3Bt qfQTwr ftaTrw aTa atIRtfBa wat 65 aM faqT3+ + AuNt faaTtbl dR aT a

+faV3TTaaz wtfta %fm PInt +i fRY fit+nit dR %grt Mm dtt at aT{

aTfRqr;+3BHfaa t:-

qaqFr aPT

qF{{WlqF

3rr?Tfafqqi
D

ds -2

atTa (7dt) HRt!{t & rSm)
atTa Ateva + FaT -4 ( 25,500

81,100 r )

dtm 8feqF + FaT -4 ( 25,500

81,100 r )

&TiT 8fjqtT A FaT -1 (18 ,000

56, 900 )

aim ateqTT + FaT -1 (18 ,000

56, 900 )

2. 3HflaaTTt dr nOaa q7 HqWiTq+ AT MIt +; aTV Wr HTrqH qR at dR

fRaITTItlr 31fB+In# aV+iT§Z https://www.cbic.gov.in yr Mr nt 3fl Mr miTT
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QTeq,, aBi 3TTqqdT,N #T a©TTT§e “https://cenexcisekochi.gov.in/” + 5T3a6h

A(ar tnfivl

wit mn +fBf€1aa xa gxr STM qt VH &a fMI$ # wga fHn aTm

aT@, Ba qI "WI w, WI nTa qF% 3l1 HInT qIn fBaTm 2024 # 8UTdt

f8aTgt%rxTM' fam MT dTfiV 3IIed gw q+ vt atm arzruTtN:

m( 3iTZIva (gW a aa )

+r+V #{vd#f+lnn&Q!@qtIT© 3Trqqa%r%lqt61v

#HEr 3TTqqaT,IT , Wr Tram aTaH ,nTt Va $1T as ., dna - 682018

3.3rTa©t qx gr%qaT{Tvrat#a7Ta8q + gag%naH ard fbi 61=M=r www

&i HI?it fbTtq 20.12.2024 a6 Tr 3?T+ qH SHIva qd qt q+r adI Tim
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qR#,TV arm dh TH vfR Wr IF( vi Ml BiTE ![m, %Tfhl 3TRjqaTav gT 8©aT§e www.cenexcisekochi.gov.in tR
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3,qld F +la,Iq, My +l.rl+d at@ HT{.w. $v ItS, dRu-682018, &,r +; q+ qI qF am aT@1 did&t Of#
& WC qFaHT8aatHtHwft attqt3ndtHnHTfhIT arun an 3q89anT8©T gIt 8; fajl+ Mtait %n dR
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& ufR a=iT fMFT+ + ©Rft 3Ttt nTt +t+ qt n8tla va Mr tI\N/ NAME OF THE POST APPLIED FOR at fRlgT

6taT 'ITftVI

3TTM tn WI qiT IN WI :nITe QIn, ana 3TTzlqaT6TT a +©HT§Z - www.cenexcisekochi

3rT&Qr/Public Orders' - ’yuv aa aIM/ssc Recruitment qiN% +i dd dId g13d,1Ig MIT ar act,d1 11

3Tq{ 3nqva (rr T Ta)
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TiON

@MARKET

intV WWIT GOVE]tNMEIVT OF iNDIA
fb?a+nVT MrNWTRV OrFWANCE

IN td H§tlx DEPARTMEVF OF REVENUE
Whr#qnunr aBI Htm vm Of

CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXIs AND CUSTOMS
nmr aTW aBInTaRT OFFICE OF THE PRkXCEPAL COMMISSIONER
&#Tntv#&#r3wlgVHE CExrnJil TAX & C£NTXXL EXCISE

+#rTMWZ3T, C£NT&XL R£V£WU£ xurLOIxo
xr+. vv. tv :dr, aBm, IS. rXXS$XOAn, xocHr4$2 818

E-mail: cex{ochi@nic.ip Fax: 048&2390608 Phone: 848&23304 tH

GWcoM/m/(20)/108/2020„ACCTS

V54TFm
U

+nd q+ +{ #1 +dai - fM at 2024 - 25 + fRy 3114++ fad quI - ugdi tl #f©

faa aq 2024 - 25 & far dlfq+> aid+>< fad tuI agal au%uava
(§3TT+vII) qH=f vr HIt#a,T?T 6dfBiT +; wrel 3qHx€1 fRtlttttT 5hFT71t # d
saM# #, fBaWTt dT anda + grItfhM a€dT&It +T ?iT& Hr Hrqt6iT + %Ttq>

30.11.2024 +t vr nT+ q6& q+d nrHr tHfBVI V§RIH W,IT&d +, Wr
f&TWT dt vfR ATr 3H§gt: p,ybilr112017@gmail.com qT 8+ §-8TI qR aT

a odI II

3wv%t faawr &w wta iT faIr fR;ntafaa feerr-fRaqr fbu arq iI nft1%

maHdI +i fRY, 3TfIIMIt $wr 3TIT@ 31lIMawr 1961 dR arT 115 - dhIIft & aN

3wwsfi}tamaimffit% qTaUHt %rIta$ a, Ta dd & aFa fM at ?car
%d?ft6r aTP 238r%r3naq{%rdb;HIHr %la ©rf8vr,"iv€r8 MT wwiI

@

add + QITfRn a'

1. THXn 9(21) + qftB+Tfqa daH, %a aaa 3+T dna Mr 3TtaHI
2. dliNT

3 Hd7TT§Har



4. qfRRTH gnr

13. 3}a{ZT§H afar

•

5. aHIH %WIT amr [UFa IO(13V) +T aTa qC i; nTUiH +; wr]
6. fbIFn-Hm @T& Hr @4
7. HAvre aRT TM arR ara M [3Tra# Tr &{-3TTa al
8. HTHbT

9. eq?TZ =Rn dR qf#Im
10. elrH (dfB;iT qTftnftq: +?n dan iT 3Mta qiTfh$f rjft i)
11. fadW BmF

12. 3+afM wa, an a$ et

14. V7T8Ht qt @a B%dtHWT

15. He +qTZ dtistar # at©rt vr RTdt 3nT fRzftqeTr nr qtTTnaTI

16. nfmr fRt€1 it 3+enr© qf =Iaa @ra, +TT at%rr nFU r©Ttqa FfH
fRf€1 at 3+?TUTH qr 363rT Nra & TV + ++ 3+ XM, dt RT gt + 5,oo,000/-

rg+ (Viv ma ad) + =tt1% Et, vt dNv §hft, WT+ f& fHitqew RaTa q++
3+qErn dt fbia Tra dI

add + HTfRH dil B

raft dh feIaTr aIm aT 3iflman at raft an vfa wa loo ur8 vfa nTT +1

nf€rH net 6bTTI

2. qtQrrn &tnrl

3. gz:a aTm fUnna mr @al
TKrH &;ITTT STaT ltnTr 80GG'

at& W+VTft fblw +©nr© a4 IF tat, at fHm ;+ + nn 8 mx Qe dRuM &
1. VFa HRA dhaTvafaq; anY, Hr

2. dan &T 10% =& 3TRIH 3pTaTH fHiT IT:IT f#WIT, nT

3, =Tft RaTa @, VNBnr, faRM Tr d„T§ + B, it da;T nr 50%, He f8aTqT %a
3nv €arra qt ffzia i, at &air ©r 40% 1 21t& ## ##Int 3n+ trI + 18aT B, aT

++ ERaIIgHT B2 ad arq+§BRRn HO tFT i/&eTH +; 10% +3Tltjq;@;TTaT

aft eaT I, at ## qc SinaT Rdt B 3flr 3IT& e_ara VFa HRA dR if qTfil %t
ahl BI

4, =Tft H©rR fhWIT gTr looooo/- N+ + Nf11% B, at aTTen Hr eTr dvt at wlR
fMnaT W%aT iI HIb\ qc Br Tm VlaVI %Y+ loBHtaxr MT ar aHa II

dLB +uRl a 3nq
we f&lit %gRITtY dR f## 3na qR# :++ TIF qRIfR, Rr8rr9T, ara 3nfk

+3rv HUff, at q7 tO 3trv 3+t 3M :ah + +aqnt TW %t©rfBawT
3w+fHrt+aTq+fatftta qqx;+qrqa %ta%aT83#tHzaq„TeIt STV q+



•
8frtvrH ;tagdFT FN%tbiaTdR;Prar ©{a%ar+3#tdrlH+3fBrr %tJ

dR nadI Mr aMar it

gIF ?hIt# # XFa’ elt+ iT aFa qHara’– f§HW qt a qf Ihit# # HT7Ta

#, qt& qla}1 3rr4 warz Ha &, dt §+ 3na qfbqf +; aFa 3rra & fa@rmT

IIT{TIBin hi=iT ar aMar iI ra-qTs:+ aTtit ?+IfR §T TTPId it, 3€Trt dt TT+ +=ft

qtwraq{tf8THt 3n49ft#§;a§a3wa +ifBanal;Nftt3a fhm ara%ar &,

dt £lrtr 24 & 3+ada 3Htlv?TH 30,000/- wa Tr 2 Mra HIt aH Gt aMar iI

&t HTIR+ + wt IhIt# fbjq ol'04.1999 a Tr 38& Tra sun dt IT+ $ft +;

xnvn+at3darfRfhT dRu} # am 3dQw4/fRHhT3a faa a+dhWFfqT + 3

ad§i8ttH lr 61 TH d faw+ =bit 3€TT#U§ elt, &gt suK dt 'T{ $tvTara
3Tf€jqVTH2am wit a% %elrft dhl iI
+clfaq'i

8mr+nq2hTqfTTT aHfaFHfafaa %eltmffnqna g: -
1. qaa NlaT©T ,+ €1TTT 16(i,) + Hra% %eIa & TV # 50,000/- Va vr
dda dR ITf%, att at %w +, dR qTettft 8r 3TiITTtR tI at Mr Nla€=1T #
75000 / –T aM ar arfir dR :at%, 3ft att %x 8, dR Matt+ #T 31'j'Ifa Bt
2. HITaFTtaq; Ht: -

Ra aq 2023-24 & dun arFaa + q;FarR dR 'T+ ITf+1 [OTT 16(i)]
&lull{aId 3rtrT: -3

1114iTt #zrT+RaFtTVNa7TiTttTr;r naT sa+;amfHT=ff=raTf8rnT =IT

5,000/- wit, sit Bit HH stI

[HRT 16(ii)]
I. tlrtr 80qft # #wta

(i) .aWT a,IT aMIn a.FT,nrT, ana qTf+ +i 10% am dInI
(ii) nTrutad aHqdR + fav nHdu dt 9arTdt anrar vr nK tunr
(iii) gMT nRI # 3+qTaTn (3rfa77/%-T dR Bad qrrf8N aft I)
q,VIII tvrn a fh, Rat% 11/10/2022 & nHAna 7W© +; 3mjaTI Vqi
daT a{ +, nV #tw, #gnr,T MIT (a,tTmd it 5,OO,000/- pM) +
3TM%H© M vr@
(iV) ral,d +aWk fatli + 3+qrQral

(v) &R INHrT dR ++ nTa at MatH/aRr qRaxr + 3TfhrH;

(vi) qHq,IT amir nBC MB &a aaa qnPrqT it 3+qian;
(vii) z{fRz f8qs am qtin;iT A 3+?r€ra;



•

(viii) Mt nFIHR tbs aT WWt r+ 3113+=TH;

(ix) Ma Fqq31R +g a_aTa thIRd faTdt bTn +g # 3+qrcrm;

(x) ?PaIr 3inrw gq; dR f## CUt anr dk3iIT # V€rTar fa+ +R arnrt
qaTqT nttRIfM fbu ar v%ar iI
(xi) HTla A ,TfBa fbUt qTftl%PT db B;Ht HTd==f# 87 dR #IHt dR
f8Trite?ftaxr bEgin ;+Zt§laT© =ftnTaTq+krWhgat dT fM! a%TH &

fR71bT/aOa +i fMr &aafII fBmtWT at mit g+ B vr Bma A emt dR
dtisat, fBqTru, REx{ arTIe +; WIt=lZ aT fav TaBa fBIit nf€jqTaT dR aar
aaa # 3T®CIHI

(xii) at Taft an rttfRa gReTa OF Hr 8{Tnral
(xiii) aTHrt/#qT/VN3n{dt/€T§aNt tv;/3frara atg/fBqiFa ;fTttIq@T 3TTtt +
3iTaTdhr MtR aT fR;INT/alta +; fav DIrt dt IT+ ufiT dh #{ fb+a vr
atfOn aT©nrHI

(xiv) R?# 8+ „M & qrx fa,hI„ Mr fIWT aid aTa st+aa gn+/ftavl
# 318+nuTt

(xv) 8rHHRr taz g-q: vr wta=M; e+x + +% vr 3njq{tBa +q: vr gr%gt
#TqtTa<fvuTattr aRr dRR;na+ KHan 5 afiR HaitI +; fRY aTaItI
aHrl

1. mST}Ht ii #7 +qTn $5 # 3+?ram (UT?T 80;tIM):-

ara +; 6g + +?Ta qm nI+ + fRy URn+dt ar f## 3r'Tr anT%at #[ Mrt aTM
©k;liT q+ XH[ ag+ h nf11%?nr v% mm qvra WTt wr8 aq, q,1 gn,iTn +r qua
A?=lt7=T3Tr4 + dR iRTMaTthI

2. B{ +qrH +Iain + 3&nrR, eaR iT 20% aH andI (eTa 80rRrHa (1))

(i) n+ etqT© dtigar R 8%a ?M 3rT=1 & dla gtRira an 3+Qn81 [%tTrar qR Tq qt

HTfRdt Tra mn qTfqT 3qurT (3)(v) +i am aTfRt+ dR 3Tr4 d8 nTa ./TWRl]

(ii) n+ii (i) & XRr=r Hell+ + IV + gina FaT? nO + 3rRIr Pr nM dR 3r,7nH

a# !! [anT 80dtlita (1) 3+k (3HiNt)

anT 80-dt, 80riIIfta dk 80:Ma dR WWT (1) + ,Ba qdMI gr Td aft gn

Hra HrH mR Tq+ + 3f©H HO ddt 'nfNl (grT 801jW



e

3. 6848 Vm zh5m (VH§dt 80€Htsh) + aTa fl:%T 7rvl nMr

4. RfBenT dtIR/IfFfIvev{T/fRaTlq TZTTzzr aTf IT

(UFr 80#)

mBFar aRr & Rc HW # 31,TNT Ma 3r,Rr aFTdTH ;TTtzIH + aRT,iT,T R,,IT ,PIT

dt at aH=1;T 3{RjqiaH 25000/- Na aM Ft,TTI IF aTtHt=1 aTtaa dt7TT R7T7T wr

fha3mT dl;nq;atqRrTwfttM Mt at zhnT§Ta6a aRr qT dTIIII fIT+
3mTal qR nm-fhm afb6 nT'Tf& I aT xrar-feaT aT faIr 50,000/- T=It an Hr a{
a+athWT %'TaTHfhn aTaan tlfaaH©wrt,qatv§;fRv HBa IIt}dMa at
aTt=1;T t ta+/qftan/Hrar-fh?iT +; fRY 5000/- std ,Tq HT gjIT,IT,T at 3TRIq,d,T

50,000/- wM & dIal finn ar war iI

faRaH a;iT MeT ii BBI aW6+WTM &i nBranT tlriI & fRY 50,000/- BIt Hr

a!;TaTHI iq arMK nTrt=rdtHar vr+iawr%nqarwntWa &IR 3na bIHar it
f+v ;TV fbdt BiT dhTaTH #1 TH Hellft 50,000/- aM + Hftjq; H# da aTM (OTT

80#)

9. faHat7T STM (ara 80 aa), -

++ A(aNDf & HQ 75,000 Tqt dR TrRF, a R%Ht7r HiB,T & 3nf8d & mfi–,IIT

WaTt (nMr atta)/qf$awr dtt vatII qt a=m %d g, a2rr Tigh fa+djat,II +; TiTIEi

+ 1,25,000 BadR {THII

lo. f8fiRqTT HTIV (UTa 80 aaa), -

&at =IT vw + qM Infl ar 3iTf:ba dt STUn q7 MFR a+ d+ qt 40,000 WIt d%

dRaTtat8% Nm #TfBRlv HeIdI dk Bit fm =TfatTat@aiTT,Tftqi #,©F# 60 dvr
3+1+ 3if€1% 3rT={ +r &, Fir 1,OO,000 W& #1 %etHYl 6Tdtt%, =IF mfa,+II dt7iT +;

;rTtvw + wa Ria at ITft dh Ma &; 3TtRii d7TTI

11.f+Mr %uT (Via 80{), -

ata 6tcrar a writ nvfqT&Tr+;favf+;rftfBitta +twrHTru71tetfPlra +

RW fMn B,ara++;d{TZ31'TaT© f+w wu @raihqTfqIq+ nt hbv xm fav a%

ucrvrarw6ar &a#a%f%@raqif}dBa %r®aradftdararvr3n6 af dR

3Ta© & Hq, a at VFa dI



e
12.trill 80-T

ec7ltHdT aT8 %aT?T & aTTIja # 75,000/- rw nrr Tigh fBi7TaT are %war ii

HTHa + 1,25,000/- rqgl

EmF 24(dt)

3rrq da d©+;@raaFramqt2xra ar+a%dR6t%elat nr aar %t :mail
3mt3TmdRqRl£tRnTV qtat;T+Pat'f€t@ranf8 q?%r%eldt©r€rar f+=n :xr

aBar iI

m
WIki 34iga +; fBu era a 4fBR+ + n+ P, (v) a fS+ TtfBawT nttBTft agra tVTa

+{uraraHHr t3+{(a)anH+nQNTm &TH+#©aH§a3+ + 3Tq8 arM
xr©Hr fied +;HnVH 8th$5 gpa %tugTait

Ha aH iT ++tTA, RTa HH MTr 184 aM HK crB Mr gUN Mla Hr =It;=1J

xrq+%rcrarwrr,3tr 5 + 23 an an dBI+ Dft %tdM xrv:+%Taangtl

aTMt x}?dt iT fav crB et 8f©dt # 318 g, (v) f#ff rtfBawr 3rftl%Tt gTr tna #
tar ar a6ar i 3#? (dt) fail+ fav %term baa rtdttla XT#3ft + nd aTfq%

ngHtfte+8;nTtVB faBIOwn %tuM iI

q6 gIrl faB ind quI an+la sdI qI tvTa + HIT ar +1 odI }I

r)qtIT© d9 Kar asa dtv- wHY fBu aT+ aTd V eTH ©r SO%I

2)?n(hrrRrq€tq
3)WITn7++ Nhl UFa #N ©rtitvn Mids
4) aTaTFleTTer dFT ATWIN tbs[50%]

5) iRa witt RabIN @[50%]
6) T=#a ITtE1 %T§gRTIT[50%]

7) yaRd+ 3m+fan 8{+q aFa qiv
8) 3BnHr (aTaHiM zhTaTa-BIFfa) #b

9) wav rtVaTfb+ H68ra %Tiiwn

lo) ae fBqaf8©R6m zr wan ra: nr #{ 9}af8a; +Rna n+ Buttid
Rav +at a ;T{ dI

qrMHr8
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11) IW tqa nTqTii qftqa vr qj{ wv @a 3TrtTr© qttqa, nqTq7 v€ar7 3aeeg

8TrTa & Im &+ +; dIrT,in at 3naRqq.dT3+ + dgRId daTa & R,IgBT, qda€T.r

fafhIHaqTqr,HT6a +r fRY dll

12)Mr WI ram Mv in 8rRdkr atMIT f}a%tft fBltl vr tu +; aqrtr mJ aTtr
F©Tftla argenT WI maTH #Nl

13) 3it£r gbr q&q&ia LId>dId {T§a q8q1

14) IPM it;ITt a&raaF avI
15) faTgt at rna vr &a qnf8rt gOT +i f&r + q@Ma UFa qiv vr SWrnmT,i ITT,r

dv, aliT at xr©m #1

16) wav aN MqI

17) W{kI rtl?fHM qjvl
18) deBfM fBq71T 3+t 31;iwit,T +; fRY qjvl
19) 3#fhm, MBT qT$#, ;TTaf§q; &ar 3itt qF Qq;Fit,Tar aT8 Nlf+rr=It & WTF'r &

fBI! {PaT Ctrl
20) WII vm dtv
21) tHa awa dtv
22) wa 'hr qh
23) Mqttdt cadY aT qVmhT qt fhtWT +; fav (@ #tv
[UTW 80-dt ei aga NeW,T +WldVtH## get q+ f8iItY 8it 3Pa aa &; +dtI +,

%l+VTt}Zjq+3iT§a3+t:8anrtt %r aFar %tHr d,TrI

H{@V3iTV dR ww 3wh Htlv a%wtrRdb3vTfR aHtgRaTtft idft Fa

6a wit ii THr% A =F#f+?I MT arart,qYv SVt 3+t 31183iltjq;q+3i,T8n©al

aa w+ + Wif%itT fb=IT aFar iI WT 288-VI

fKHrzbr 3ET w, VTR at # tfW+;aTVW qr3aTWqhwrar#TaTdt Batt
3+ n+dd&I Tqq # \ullfh,I f&=rT arar tl [€nu 288-dtI

+; adsltKB G. C

INCOME TAX RATE:S {For individuals}UIVDBR OLD REGIME

mr raY/Income Slab
gITa acId+ err $i am 311'1++ dI Rt

Rate of Income Tax under Old
Regjme
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2,50,000/- ITf aH
UPto Rs.2,50,000/-

2,50,ool–5,oo,000/- FM
2,50,001–5 ,00,000/-

5,oo,ool–lo,oo,000 / -FM_
5,00,001–10,00,000/-

10,oo,OO1-15,oo,000/-Tqt
10,00,001- 15,00,000/-

15,oo,oor- 3tr 37+ 3{tt1%

15,OO,OO 1- and above

*maal ;} qc,- af#aUt + ++u + Ht & fav r2500/- nit am dR qe 5
xru al+ a© qR aTf§q; xm gTaIJm'____&7q]

Income Tax Rates{For individuALs} rLnder new Regirne
aT{ Ha€arr & aBa 3TraHr dR et
Rate of Income tax under New Regime

3ITV FaR Income Slab

3,oo,000/– wa aH
Upto Rs.3,OO,000/-
3,oo,oo 1-7,OO,000/a
3,00,001 -7,00,000/-

7,oo,oor – lo,oo,000 / -aM
7,00,001 - 10,00,000/-

lo,oo ,oor - 12,oo,000 / 'Wt
IO,00,001-12,00,000/-

r2,oo,o01 - 15,oo,000 / -wa
12,00,001-15,00,000/-

15,oo,o01/- PT+ + 3Tt€1%

Above Rs. 15,OO,OO 1 / -

?Far/ Nilq r

2,50,000/-wM + 3dtM fn n1 5%
5% of the total exceeding
Rs.2,50,000/ –

5,oo,000/ + xf€jq; P 3Tra nr 20%
20% of the total income exceeding
Rs.5,OO,000/-
lo,oo,000/-+ 3181% W 3Tra rr 30%
30% of the total income exceeding
Rs. IO,OO,000/-

lo,oo,000/- +3ittln W 3rrv nr 30%
30% of the total income exceeding
Rs. IO,OO,000

ITf

gp/ Nil

*3,oo,000/- nr+ + 3if€1H V Hr 5%
*5% of the tot al exceeding Rs.3,00,000
7,oo,000/- T=a + =DelnT%r 10%
10% of the total exceeding is.7,OO,000/-

m/- w+ + 34% TH Hr 15%
15% of the total exceeding Rs-10,OO,000/

12,OO,000/-@;t+3TfIM TH 3TTV Hr 20%
20% of the total i;lcome exceeding
Rs. 12,00,000/ -
15,oo,000/- na + Inf% Tm 3rra %r
30c3/o

3 O% of the total income exceeding
Rs. 15,OO,000

* urn 87q +T aSa qt 3TITHt gt rTf+ + 3rttlqTan 25000/- wa



e
aH #1 qT riVal t, qft tna r15dtvdt(lv) + aFa HI ZiTV Hr4TaT qh

fa 3w=r 7,oo,000/- MF an ll WI# 3rfRftvrr, qR mr dmr w xrq
7,00,000/- TV+ + 3T©K + 3aT $a arT qT Or nT Her 3114 SaT

7,OO,000/- W+ +T &r & 3+aT + 3Tftrq: +, a nln,IT tO A,T aTV qT Or

Hr dtI 7,00,000/- vM + 31ftjqT ITf+ + aEr + 3tat qh daT an data
nBa + VIV qc Hr an Hr THaT tI

WWT 3+r fiT©r sqm: aait aTT7T$ft

amr II
MT qT 4% HT aT7TaTaT MIT

dId,

HPl@ fBaWT www.pfms,nic.in daHT§e & nTtHW t ntt+NTa
3TMHrM qB %radR,T§3qMHat NTta %r3wMr%T#aTK@FTrarHr
UTtN 3&T +HTm (A'+,F# W-, W"ta) + f$-" -'-' ''tN #= Se
3ifa,n§z 3tt{ 6Tf gh+ +; nTtVn + qqTndR% 311tl%TO (8rgT) +t q€qa f#=IT

ar a%ar B1 faawr dR 6Tf HiNt aTr %:a www, -1ITdt @ataiT dT Ej;Ta aTd
31tttq;TMdI ?IFTq4FaraT& axrq;l+d,t,faa#fRv 31T=1%tfBaWT #

Hzltit HF cmt+n arar Bl ntt q9+ %dEn{t +T WHaM{a AfBFar TEar

i, dt €1rrr 206AA & aBa fat& xv at qt nt %rrr arwrrl

wB + anlMIf+ + af+v www fBawr(qtqfNt#)aFrTF @mat +
aTV Rdf% 30.1r.2024 av VI IVf %d xatv aar %tI

aC-;

(wHI gIt XH)

3Tq{ 3TrSqa M. a va. I

MT + /To

1. +; a8+t nHaIT'T [nra% ?FIt aT 3Tqart].L R O ’

vfR wga &

1. a=RVWa vd ##1 3-aTTa era; 3WIVET, a+IniT

2.3FTT 3TRJqa (Hr a va)/ +Sqa 3TrSqa (aM), dtTtITan va Mg nTTa
QFeM, aT@IF6TV. qaRaT

3. adtvaa TiS,T q,TUt,r,i/ q+fbT 3rnjVdT,III +T q@vrRa aT wait sq
SUl

/a6Plq) 3TrVa



TH
1. WHr gCC

2 nRpB#aawT§e
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fItON
'AX

MARKgr

SIKH VW;IT GOVEIUqXiENT OF INDIA
&ad8IVY MnlwTxv OF rw&vcE

©©FV B8mf DEPARTMENT OF REVENUE
diBMxqnHKr3#Tvnnvmei

C£NTRAr. BOAXD or WDIXECT TAXXis AXD CUSTOhn
WIR aIBa annranT OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER
MPr Mtvd&Mr mr%THE CEXTkAL TAX & c€vrkXL EXCISX&M qian 81aH, crb"r&AL X£V£NU£ BUiLDnrc
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O

The annual income tax statement for the financial year 20:24-
25 may please be furnished in duplicate, in the prescribed proforma
available in PFMS (EIS) portal with individual login, along withrelevant
documents in support of the statements so as to reach this office on or
before 30. 11.2024, Copy of the statement along with supporting
documents may also be e-mailed to the mail ID
:paybill 1 120 17@gmail.com.

3Trv©t faaWT MITt n+ +; faT fH;HfRfaa fa?rr-fRaqr fhI ;iv i1 3Tft1%

.nETaTt ii fRY, 3TfQqITt pmr RUn Hit}than 1961 dR urn 115 - gIITdt 8; a6a

3iTq%t3ift}fRWl+iqMBqlqTatITi+ ©rlta8+8,fadgt8ia6cT fiTdaft qa qT



+
BaHt Hr NrR a5arqN3Raq{H{€rTPra HTa HErBWV Hra MTr Tail

The following guidelines are given for preparation of the Income
Tax statement. For further details, officers may please refer to the relevant
provisions of Income Tax Act under Section 115 – BAC of the Income Tax
Act 1961, an option has been provided to compute tax on income by not
availing any exemption or deduction under certain clauses.
m
a,trl at WTIRn B'

1. vn3nr 9(21) a+ qf\8rf§a daz, get amr 3?It aaa %r nlanl
2_ aiNT

3. a&TT{ BmF

4. qfRqTH amr

5. aHrB fb:WiT afar turn 10(13v) +; aFa qc & HaUR &; aFar]

6. f+{TZrr-aqa @T& %1 ;raiJ

7. %+Hrt nra wit aT# aTdt :na [HTadf vr at-nTa,#]
8. nTH&T

9. €q?TZ tAn in qf#ifa
10. q?Tn (8%;ir qTttZTtt% +?rz dan &T 3+,wt,T qnfR,r d+ +)

11.fRatF HNF

12. 3+afbT wa, =Itt Ht{ 61

13, 30aTaSH 3TTr

14- untIlft qr %a dqdtaWT
15. B{ +!TH zfkHiTT it Trnrt vr Bid) 3Ba HBv,IT q,T a7TaT41

16. Hf®a fRlt=r + 3+9TaTa qT 3IISa HITiT, an TT{qITT HTIT FUTfq cT aifBvT

fBftr fr 3tQnra qT NHa ara & Kg + Ht{ ait Hra, dt fBfT at # 5,oo,000/.

PIt (qt=r MTa at#) :+ DIem Ft, Bt mv nfl, @QTd fh fHFtqnT qQrTr Htf
3+?Ta© dft f+in amr gtI
Salary

Salary includes
1. Pay as defined in FR 9(21), leave salary and Advance of Pay.
2. Borrus
3. Dearness Allowance
4. Compensatory Allowance
5, House Rent Allowance [with provision for exemption under

Section IO(13A)]
Value of rent-free quarters6



a
7.

8

9.

10.

Fees Irecurring or non–recurring1 retainable by the employee
Honorarium
Reimbursement of Tuition Fee

Pension (but Family Pension not included under Salary)
Subsistence Allowance
Interim Relief, if any
Overtime Allowance
Leave Encashment on LTC

Government’s or any other employer’s contribution to the New
Pension Scheme.

Interest Earned on Contribution to P,F., Any income by way of
interest earned on contribution to Provident Fund Set up by the
Central Government in excess of Rs.5,OO,000/- (Rupees Five
Lakhs) in Financial Year will be taxable, satisfying to the
condition that no contribution is made by the employer.

add + Inf+y da- a
1. V'aft #Tf$wr gTr at 368%an at@tfta%qta®vrloo PIeSIfR FTTr +
3T©% H$ MI
2. =tt?rm ararl

3. iFget an fhnaa nT WWI
Salary does not include
1. Children Education Allowance not exceeding Rs. IOO

month per child up to a maximum of two children.
Dress Allowance.
Value of Leave Travel Concession.

IIg

12

13.

14.

15.

16.

per

2.

3.

80GGrqFIR

alt wtEa{tf8TITV +in%r©#{F{FTt,atfa7n 1++%a+%aQc#t3njata B:
1. VFa HRA dhaTFafBM ITf+, Tr

2. dan # 10% + HftlM 8pTaTa fMIT 7TH fgNRR, aT

3. IItt faaTTI aja+, %©nar, ftait Tr MT+ + B, eft ar17T ©r 50%, =le faaTll fhIft
3pa rarra qr f+la I, at atTiT Mr 40%1 aft M+ +;ItaTa 3N;+ ut A rEar B, ar
++ V( ft WrIT B) aFT aF q++ f+;WIT dft eaT ?F/atTH &T 10% + Hf€1+ RTWn

nO bir B, at qj§ VC www dB B 3th sa+ e_aTa VKa HRA dhl{t rTf+ Mt
wHa iI

4. Nta HHIH f§rITn BmF IOOOOO/- W+ + altI% B, at adaM Hr bT aRt aft qerH

f+TaT ar aMar tI HRA qc Hr war nO vt %-f# IOB att aRr fa;aT mr aMar II

HOUSE RENT ALLOWANCE rSECTION 80GG1
If the employee is living in a rented house, exemption is allowed

to the extent of the least of the following:
1. The actual amount of HRA received, or



+
2.

3.

3

Rent paid in excess of IOCI/8 of the salary, or
50% of the salary if the residence is at Mumbai, Calcutta, Delhi
or Chennai, 40% of salary if the residence is situated at any
other place. If an employee lives in his own house, or in a
house where he does not pay any rent/pays rent not
exceeding 10% of salary, no exemption available and the
entire amount of HRA drawn by him is taxable
If House Rent Allowance exceeds Rs.IOOOOO/–, PAN number of
the owner may also be provided. Form IOB may also be
submitted, if claiming HRA Exemption.

TF_ +'Ifa + my
qR fkdt H+TiTO dR fQTdI 3Pa gilt :++ qF MfR, aT8rtqr, Hra 3rTtt

+3nv dai, et aT tdI 3rra3itl sti+ ata +; aFa %Te: ;Fc%t©rfB©wT
3n+fHltVnT q+ fNrtf\aqqv it wan nta%arB3#rfnitqar edt 3a4 Ht
at Ezra :+ Iaa FF ©R%tbtaTdn7r.rvr ©tw%ar+3#l8a©+3fBa %?

dR Mel?ft€TVHar ll

4.

qF ;bIR + xm’ ?it+ aT aFa 'ww=’- Q:ITV qt 8 TT+ +rIk & ind
+, qe qIatl 3rrv nam ddt i, aT g+ 3n# qftqf + afa 3rrv + fa?mr
;lnHMBtT haIT vr a%ar 11 ta-gIZa aTdt qRifR & ;iT718 +, 3tITr dt aT{ jdl
qtmr=q+fB;gt3n4 9ft+a;d§a3rm +Tf&6in6a7rTZfliSa MT ara%ari,
dt urn 24 + 3+aTta Hftrvian 30,000/- Tq8 Tr 2 Nra TEj+ aH d THar il

++ HWa & aFt +It+ fbi% Of.04.1999 a vr m& gTa SUFI at IT$ {dt &
H&Va + =Ma vrfatga4Rq§ BIavr altI%-T/faHhT3afaaa+dRWTTfbf 3
aqf &i BtItn la GITa gt fSn+ $# 3undtu§aR,+;#3ua ani $tqtGara
nfiI%an 2nra6qt a6 %zIa dh© }I

Income from house property

If an employee has income under any other head, viz., income
from house property, dividend, interests, etc., he can furnish the
particulars of such income and tax deducted under source thereon to
his employer in the prescribed form and the employer can compute the
total tax liability taking into account such income also and deduct
appropriate tax from salary.

'Loss’ under the head, 'Income from house property’- in the
case of let-out property, if the net income happens to be a loss, it can
be set off against the income under other heads. In the case of self–



e
6ccupied property, interest on borrowed capital can be set off against
income under any other head, subject to a maximum of Rs.30,000/– or
Rs.2 Lakhs, as the case may be, under Section 24.

In case where the property was acquired or constructed
through capital borrowed on or after O 1.04.1999 and acquisition/
construction completed within 3 years from the end of the financial
year in which capital was borrowed, interest on such borrowed capital
is deductible up to a maximum of Rupees 2 lakhs.

+dlfaqT
aaH +niFhl dta a%faHTfRt®a %df+ffXqHa P:
1. VITa RlaFZTT + tIRT 16(i,) l+XIHM qela aT Tq it 50,000/- Pit Tr

ada dR aft, 3ft at mn 8, dR HeIdI dR 31qTTtR iI at Mt NrTFUT Pr

/soc)o / –T dq, VT dda aT M, at 8+ mx 8, dR +>dIal dR aq&In
iI

2. HiTaUTf8q; Ht: -

Ra aq 2023-24 aT dITH aFaR # aT;farR +T 7T§ af+1 [nRT 16(i) I
3. natfaR aTprr: -

arqIF& MaT&€aTtrqKa7TIitt=fiT aTHE sa& aaa ©r=ff=laTfBwT HT

5,000/- WIt, at a+t HH 81

[HRT 16(ii)]
4. Via 80lft +T 3taztH

(i) .na,T a,Tr 5hla'1,T aFT,n,T, and ITf+ +T 10% am TfttRal
(ii) 3TTFUfh,T aTt@ iT fav 3Tqdtl dt v8TTdt VHIHr =IT aPI wgaT

(iii) ,,WT mm # 3+„a,A (,MR/s,ur dh qaa qTTfRBr ;TO t)
qq,IT t=iTn & f#, Ma 11/10/2022 & %RhRa mma +; 3njaTI vv;
Ra,1 aq +, nV #tV,b 3tQTa1,T a,iT (a&,TTaT # 5,OO,000/- W+) +

3T©Ha8 MuM
(iV) raI,d +aTtW fRftl # 3+qTarHI

(,) &a inN,it #r &B %a aR qf&ag&/anr dti=aT # 3113+aTR;

(vi) ala,Tr aXTTT faWC Ma ++ Had qnPrqT # 3+eUn;
(,ii) IIne mW anT atGfaT a 3tqWa;
(viii) BIfF HIgHST t& dR g%TFI it HfSTKTa;

(iX) fM ,,r,131,r ,iS a~aHr tUTn,T MtR +QTa 6g # 3+qmrH;
fx I INWr 3TTaTIT +q: dR M+ ++ =TIIT aSTiIT A WHaT n+ +a IKqFR



e
Carr NttRlt8a fB;=IT ar VHar Bl

(xi) HRa :+ 7TtBa f%Tfr nltlHPT #1 f+dt adaIR% aiR gT MidI dR

f#{O-tl+aarzltwiT ;+Ht2+aar=ft3naTTthr wIt=mt +; fBu anmfa;
fRHhT/aM +; fBu na3fil fatNtWT # 7Mt 6§ t vr znB # ew) dR

dtSTiT,BqTT,X€1rT3ntt + M=ITfiT fav AMR ;ann;WT dR aRr
?It=m + 31%+aTir1

(xii) at vL=It an HttRa eFTa =nR ©r 8pTaTnl
(xiii) aT©rW8q;/QN3TT§l#/qTFqIT+ b;/3Trara af/Hq,FIT 5iTft}qlWT 3He :&

3TTaRhrq#da8Tf+nhr/uea +; fRY xx #7T§wfq)dRq#§R;€a Tr
3dfIIn 3mHiHI

.J

(xiv) fM dt “$h + qm Mn” vr firIIT HiT# aT+ d+aa qhr+/f98Er?
+ 316+Hajl

(XV) 8TRaT FtC +% Tr Tr&aHH &T & tH Tr HajTIRd 8H Tr gTHH{

dRqtua<fvlnat© axrMtiw+=qzax5a+dR' natO & Hq ;maRI
aHrl

DEDUCTIONS

The following deductions are allowed to the extent permissible
fromthe salary: -

1. A Deduction of Rs.50000/- or the amount of salaryl whichever is
less is allowed as standard deduction in Section 16(ia) in Old
Regime. A deduction of up to 75000/- or the amount of salary9
whichever is less is allowed in the New Tax Regime.

2. Professional Tax: -

Amount actually paid during the Financial Yen 2023-24
[Section 16(i)]

3. E>ntertainment Allowance: -

Entertainment Allowance received by the Government servant up
toone–fifth of his salary or Rs.5,000/–2 whichever is less.
[Section 16(ii)]

4.

(i)

(ii)

(iii)

Under Sec, 80C
l'lfe Insurance Premia payment, limited to 10% of the sum assured
Effect or keep in force a contract for deferred annuity
Contribution to Provident Fund (does not include repayment of
advances/ loans)
KindIY note that, as per OM dated 11/ IO/2022 GPF subscriptions for



e
a financial Year should not exceed the threshold limit (at present
Rs.5,00,000/ -)

(iV) Contribution to approved superannuation fund.
tvJ Subscription to any such security / deposit scheme of the Central

Government ;

CvO Subscription to any such savings Certificate as the Government
may specify;

(vii) Contribution to Unit Linked Insurance Plan;
(viii) Subscription to units of any Mutual Fund;
(ix) Contribution to any Pension Fund set up by any Mutual Fund;
txJ Subscription to any such Deposit scheme of National Housing

Bank as may be notified by Central Government.
Cxi) Subscription to any such Deposit scheme of a public sector

companY of any authority constituted in India which is engaged in
long term financing for construction/purchase of houses for
Residential purposes or any authority constituted in India for
purpose ofplanning, development, improvement of cities etc.

(xii) Tuition fees paid limited to two children.
(xiii) Any installment or part-payment of the amount borrowed for

construction /purchase of residential property from
Govt. / Bank/ LIC/ Co-operative Bank/ Housing Board/Development
Authority etc .

(XiV) Subscription to equity shares/debentures forming part of any
“eligible issue of capital”.

(xv) Fixed Deposit for a minimum period of 5 years in the State Bank of
India or Public Sector Bank or Scheduled Bank or Post Office Five
Year Time Deposit Scheme.

VRnT{dl &i ©c +qT© +g + 3+qTad (gnr 80+tdtqt):-5.

aTa &i$g++?rHqHa nr+&;fRVVRnT+dt vr f&:a 3nq anTaat dR f## aTf§dR

itsm +t aHl aga iq NttIntIn v%xr©qura§aHwta%©r uaw a %M
Ht=i,v3Tra8dR3rTIBEnt}71

Contribution to the new Pension Fund of LIC (Sec. 80 CCC): -

Payment Subject to a maximum of one hundred and fifty thousand
rupees to keep in force any annuity plan of the LIC or any other
insurer for receiving Pension from the Fund of Section should be
deducted from the taxable income.

6. d{ qqrz dhllaT + #qrala, drlit iT 20% av dtfRal (wr(i 80dtdtgt (1))
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(i) ,# bTa a,i,TT # aBd fR 3na +; gta qfHRn aH 3tq@nI [%aFar dR TJ qI

emea aRT VFa tTf§r STurT (3)(V) + arT HTm #I Tra dt HTa aT=PIll

(ii) JUdi+d (i) + 3TaNT Beta & WT A WTa NTT Ba + nMB db wIlt dR 3pJHM

# iI [ETa 804+na (1) aT (3Tr§-a)

urn 80-dt, 80r+tHt# 3+t 80dt€ta gT mira (1) & aFa HalfHi €t T© ITf% TH

Nra qvrR NrT TV& t 3T©% a8 da WWI (grp 80ad§)

Contribution to the New Pension Scheme, limited to 20% of
Salary. (See.80CCD (1))

(i) Contribution to the New Pension Scheme up to twenty percent of
gross total income. [The amount received by a nominee on the death
of the assesses shall not be deemed to be the income of the nominee
under sub-section (3)(a).}

(ii) A deduction not exceeding fifty thousand rupees is allowed as
deduction apart from (i) above. {section 80-CCD (1) and (1-B)

The aggregate amount of deductions under Section 80-C, 80-CCC
and sub-section (1) of 80-CCD should not exceed one lakh fifty
thousand rupees. (Sec. 80- ceE)

7. §f+©€tTva +hmi (w+ft 80#tdtdt} # aTa f+Rn Tru fR8qr

Investment made under an equity savings scheme (See 80CCG)

8. fBtBr,Hr dI;r/dHrvvrra/fRaI1% FBTFt=4 atv

(gnr 80gt)

fBiQFcTTdt7T & faT aBC 8;XNTqT fk;ft3WlqUaTa HTt2R IB maTa fba Tvr

## 3+ afha7T 3ifijqian 25000/- T=it a% 6tnTI qF aTHttv vrEnwr alg fR7Tn Tr

f+Ht 3nVgt©Tqnt Rna %=fKaa MIMI =ftimT +; aBa gta qI VH iI ga&
yzrTr, nik aFar-fB;v afM RT,Tt& I at vrar-fqtT qT fM 50,000/- VI+ a% qr %t{

sit gIf%In aTwarm MT ara©ar tI fRaN% +antn atv +; fM a6a 8l}aMt 8+t

HrtHH + m+/qttaIt/graF&T + fRY 5000/- w+ aM %r alrrara # 31lIIqitIN



to,000/- TM & naT Mr ar U+)dI II

+aWq aiiT qiaT &; BaT am-HTaTW & f8Rpln Nrg & HIT 50,000/- iFit Br

a_!;T?WmI ha WWW rant=r +ranT qT §© wt©rr @nr afB end edt 3nq atSliTt #
f+v ;TV Wt afl qNTaTK gT ?© wIt# 50,000/- alt + 3TttIM a8 da aTM (taIT

80gt)

Medical Insurance/CGHS/Preventive Health Check-up
(Sec.80D )

Any premium paid BY ANY MODE OF PAYMENT OTHER THAN
CASH for medical insurance subject to a mmcimum of Rs.25000/-
This is applicable to insurance under any scheme sponsored by the
General Insurance Corporation of India or any other insurer. In
addition, any premium paid for parents up to Rs,50,000/- if parents
are senlor citizens. Any amount paid for self/family/parents in any
mode including cash, for preventive health check–up, up to Rs.5000/-
is also allowed within the maximum of Rs.50,OOC)/-

Payment for medical expenditure of a senior-citizen without
health insurance cover Rs.50,000/-. Any contribution made to the
central Government Health Scheme or such other scheme as may be
notified by the central government, the aggregate of the deduction
should not be more than Rs.50,000/- (Sec.80 D.)

9. fBqmtw 3TTfbIT (uni 80 gta): -

++ %{KTar3f & fRI1 75,000 Ndr 8T ={Tf§T, sir faHahT HTf+a & 3TTfba & fBfBnIIT

sqm (Hf%T ©fia)/qfqlaPr 3Br qHqtv qt @a Va i, a=F 7t8itt fa%?ThTtT ii HNTd

R 1,25,000 wa dh uf$1

Handicapped dependent (Sec.80 DD): -

An amount of Rs.75,000 for assesses who incur expenditure in
medical treatment (including nursing)/training and rehabilitation of a
dependent being a person with disability and Rs. 1,25,000 in the case of
severe disability.

lo. f+fiT?ITT snH (urn 80 gtgtdt): -

+Ill aT TSr + oed MR ar nTf8d qi IWW qt MRR nJ BIg vt 40,000 WIt a%

dR aTV,it8ql aa dR H+v qideft 3l1 Hta em nTf8a atb3 mRrft% I, VT;ft 60 aq aT

SIId 3rfiIa yN %r B, dt 1,OO,000 Wt & wlrttl Neath, TF f8tQrcrn gt'iT #



•
x©q©+qRafbrft ait :afqT#t%ztdt+3nitn Ml

Medical Treatment (See 80 DDB): -

Special deduction of actual expenditure limited to Rs.40,OOC) to the
patient or a dependent suffering from cancer or AIDs involving
considerable expenditure on treatment and Rs. 1,OO,000/- if such
dependent is a senior citizen, i.e. , who is the age of 60 years or more-
This will however be subject to deduction of any amount received
through medical insurance if any+

ll.fIrWTT zn (via 80{): -

zrf&®tqTaT i}3R;anufiY©r +;f#!f§T?tfaHhr +terra vrMI +twz d

aq fM }, at a{ +T aaa aTwarM fBwTwmradRufql qt %? Mr 3aa :gag a6
uciTraranar ia©H%fh@raufh3tvr %r37rarmd#$ararqr3T3 aqa
HaitI +; fMI, at gt gEd StI

Education Loan (See 8QE>):

If an assessee has taken any loan from any financial institution or
charitable institution for purpose of his higher education, the amount
of interest paid during the year can be deducted from the taxable
income till the loan including interest is cleared or for a period of eight
years, whichever is earlier.

12.tlrTr 80-q:

fBiTT,IT aTa %{TTar +i and # 75,000/- rw aaa ItSit? f+eqhT,E aTd %raTar &
;rnId A 1,25,000/-Tqct

Section 80-U:

Rs. 75,000/– in the case of assesses who is a person with
disability and Rs. 1,25,000/– if he is a person with severe disability.

urn 24(a)

3nq FIndin 8;@raqnaraqt2Rra wt andRqxqa},t%raraT nt n# iI
3T-T13in#Tv-iidtMav qt at ;Tft at =gt @raqTf$q{%t%eldt %r=r€r f+war
TBar iI

Section 24(B)
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You can claim up to Rs.2 lakhs as tax deduction on the home loan
interest payment, if your property is a let out one then the entire
interest amount can be claimed as tax deduction.

M

grIt$ sag?dt ii fav an at afWlt ;} =T+ B, (v) a fM Itfa,IWT sItIq;IfI @HT Ezra

It wr ar a€ar & dk (dt) a faiTh fRI! HInT,iT &iaa +dft1rr ©T$83+ + w+ aTfq%

3wqBt ftediiHTtvH + fMB VFa %tanafl
6aera+ifda+,qTi+ %a+@rr+4a%HNaraHrqVTV qfaRraHtzlt7v

O

nw + Bra arwrr, 3+15 + 23 aM era dR -P Tft Ht ihT 3Fa + MTa aTV'fIl

wM 3K*&qzi ii fav ag at afhi & STa g, (v) fS+ dta?wr 3it€1nrt a_air tvra #
mr al E%ar & #{ (dt) fail& fM:1 %{qTdT &aa ddfiIa ST#13+ + nd aTf§%

3TrTWf\zd+iHrtqH +aFntqFaHtUVIdPl

tVla + +al ar

1)WITH Hit Rar Pgd MV- Mela f+iV aT+ aTt+ TFT aTR HT 50% I

2) {NOT THr dIv
3)wrwtarDetvtT§a gAv vr =thin MId $s
4) daTFleTTer 8FT gInn tbs[50%]

5) daw ;Tt'it #'+tfb'FI :R[50%]
6) {Tata wRit IFTi+QTH[50%]

7) WiTaM 3TT#fhn aRq usa q+v

8) mRHT (ad3HaM =fbTaTH-HRa) #tv
9) {wav WtqaTtbq liaSiTa %rigqrz

lo) #{ RRdfadqld'I vr wehr tm %T a{ §tmfDT% +Paz fad fRqtRa wf€jqTO

@rTf Halt at 'Tt 611

II) MW tqa 3ntrTd tIR% ar qj§ rmT Wa mFa qR%, Or%I V%TiT7 34_aqa

amd a am &j & dIn,lz 3tt 3rnQa%ar3t + IMflla 8813+ aT fhtwr, wta&pr,

faT;Idda ar qt,nT@ +i fRy EII

12)edT M,1 q–,apr av ,IT UHav Mv M& fRft} vr +a & wqnv adf Kara

PDfqd aTV MIT Mr TaiNT #lvl
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13) 3+tI gbr q@IRa THara UFa qjvI

14) M=1 aTIT+ rFraKr HTql

15) f## at faT Tr &a ?TaRa #?r & div # !@iNf rT6a dq =iT SHWNTB ITF?f

Mv, aTr at HrRaF ©l

16) Wall dn #Nl

17) WaT ut?9f8% qjtvl

18) d@#fha fkQVV 3tt 31;lwfHT & fh: #TTI

19) aMan, Md greW, ;ITdfaql aar aT gF faq>,tiJldt aT8 GdR,I'II & %Bam +
fRY ?peRl guI

20) W(hr Km qtv

21) HBa 8iRa drY

22) tWa Tim qfhq

23) @qRdt ca3ft aT gni=IhT qf fa=tvr Q: fRI! IM +IV

[aTT 80-=R & aga NET+f&d +TnHt/q+d gRt qt fiT;it at 3FT aa & div #,
A;}HTM q+3TT§adt +gNrtt%f€rarHtRr O,TT]

%T®V3TV a©uIHr WT dt7Ta%HZlth dR mIniWin aTttIt dR g+

al alt +; THr% + vntM Mr arar t, d© gq+ 3B1 511+ =ft}qi q+ n,Ta nva?
nr :iq8 # TntfbrT f+;aT aFar 11 InT 288-IfI

TVH?zMr3rrqqr,Trq a++tfhr+3rmnqr3TVVl ihT'rzrqRaTdt tiN
;+ RHeaH TW + WIlfba f+TT afar tI lmTr 288-#]

Donations
Donations for charitable purposes fall under two categories, (a) those

which can be taken into account by the Disbursing Officer and (b) those
for which assessees can get refund only through their Annual Income Tax
Return from the ITO concerned.

In respect of some donations, i.e. from SI. No. 1 to 4 fifty per cent of
the total donation to be deducted from the taxable income, and from 5 to
23 whole amount of donation to be deducted from the taxable income.

Donations which can be taken into account by the Disbursing Officer.

1) Prime Minister’s Drought Relief fund- 50% of the total donation to be
deducted .

2) National Defense Fund



•
3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

Prime Minister’s Ndtional Relief Fund or PM Cares Fund
Jawaharlal Nehru Memorial Fund[50%]
Indira Gandhi Memorial Trust[50%]
Rajiv Gandhi Foundation[so%]
Prune Minister’s Armenia Earthquake Relief Fund
Africa (Public Contribution–India) Fund
National Foundation for Communal Harmony
A University or any Educational Institution of National eminence
approved by the prescribed authority.
National Blood Transfusion Council or any State Blood Transfusion
Councll, having its sole object to the control, supervision, regulation
or encouragement in India of the services related to operation and
requirements of blood banks.
Army Central Welfare Fund or Indian Naval Benevolent Fund or
Air Force Central Welfare Fund established by the Armed Forces
of the Union.

The Andhra Pradesh Chief Minister’s Cyclone Relief Fund.
The National Illness Assistance Fund
The Chief Minister’s Relief Fund or the Lieutenant Governor’s
Relief Fund in respect of any State or Union Territory, as the case
may be,
National Sports Fund.
National Cultural Fund.
Fund for Technology Development and Application.
The National Trust for welfare of persons with Autism, Cerebral
Palsy, Mental Retardation and Multiple Disabilities.
National Children’s Fund
Swachh Bharat Kosh
Clean Ganga Fund
National Fund for Control of Drug Abuse

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

[In respect of any other donations to approved
institutions/charitable trusts under Section 8C)-G, the employees have
to claim refund from the ITO]

Taxable income is arrived at by allowing deductions to the
permissible extent and is rounded off to the multiple of ten rupees, rupees
five and above being rounded off to the next higher ten rupees. [Section
288-Al

On the total taxable income arrived at, the income tax is
worked out on the basis of the tariff for current year and rounded
off to the nearest rupee. [Section 288-B]

& & dr
aBFxa] a



iNCOME TAX RATES {For individuals}UNDER OLD REGIME

3TTT dtT/Income Slab
LI+Idl atla tIIT & de,I alg+ t dt aT
Rate of Income Tax under Old

Regime
2,50,000/- wt aH

UDtO Rs.2,50,000
2,50,oo 1–5,oo,000/- Tqt
2,50,001–5,00,000/-

Q[af/ NilN /

2,50,000/- NTt + 3if€1H TN Hr 5%
5% of the total exceeding
Rs.2,50,000/-
5,oo,000/ # #% V 3rrv ©r 20%
20% of the total income exceeding
Rs.5,OC),OOO

lo,oo,000/-+ 3iftjq; V 3rrv %r 30%
30% of the total irlcome exceeding
Rs. IO,OO,000 / -

IO,OO,000/- + af% V 3TIT €r 30%
30% of the total in;ome exceeding
Rs. IO,DO,000/-

5,oo,oor–lo,oo,000/ -we_
5,00,001–10,00,000/-

10,oo,oo1- 15,oo,000/ -TM
10,00,001 - 15,00,000/-

15,oo,oor- at sa$ 36tIM
15,OO,OO 1- and above

TV&

*3TqHt 1+ F:- alf+adi + +dtI at Mt iT fBu 12500/- nI+ an iR qe 5

nra nd aH d# aTfq% nq aT#!Jun_ejT]

*Rebate of Income Tax :- Relief upto Rs. 12500/- towards tax in respect
of individuals having Annual income upto Rs.5 lakhs.[Section 87A]
TTrTtqr vd f&aRT WHI: aBt HT7T6n ai rN HT tR 4% %T$FTaTH MiT aTHT il

Health & E>ducation Cess: 4% on the total Tax is to be paid in all
cases

Income Tax Rates{For individuals} under new Re

NTT FaV Income Slab
Rate of Income tax under New Regime

3,00,000/ pr/ NilUpto Rs.3,OO,OOO

*3,oo,000/– w+ + 3Ttllqr w Hr 5%3,00,001–7,00,000/
3,00,001 -7,00,000 -3% of the total exceeding Rs.i.oo,000

7,OO,000/- W+ + TH gEr 10%7,oo,oor –lo,oo ,000 / –na
10% of the total exceeding Rs.7,00,000/

7,00,001 - 10,00,000
10,00,000/ HT 15%

lo,oo,oor – 12,oo,000/ - MM 15% of the total exceed. Rs IO.OO.OOO



10,00,001 - 12,00,000

12,oo,ool– 15,oo,000 / -aM
12,00,001- 15,00,000/

15,00,001/- TV+ + A%,
Above Rs. 15,00,001/

* tinT 87=! & aTa TH apr qI 3nTHr #1 ITn + 3TftlH?TH 25000/- HIt
a% O qC 3-1,1otr t, zltt tITTT rr5dtvIR(IV) + aTa q,I zBTzr BloaT 8r
?a 3ir:r 7,OO,000 / - Va a% t1 sw& 3Ttattva, vR Hr xfm VM xn
7,00,000/- TV+ + 3Tttlq, t aT tHt 3TTzr qT &zr aT acT 3iIa aT
7,00,000/- Wt + dIv # #at & aft1% t, at mtKral tzft TK 31rq qt &zr

nI aIEc 7,00,000/- w+ + 31fttm ITf+ +T &r & 3fat qh daT an ant,T
aFa + aTV Ravr€FQr Ht WFmtI

+A maximum rebate of up to Rs.25000/- available under Section 87A from
the amount of income tax on total income, if the total income of assesse
chargeable to tax under section 115BAC(IA) is up to Rs.7,OO,000/-.
Furthermore, if the total income chargeable to tax exceeds Rs.7,OO,000/-
and the tax payable on such income exceeds the difference between the
total income and Rs.7,OO,000/- , the assesse can claim a rebate with
marginal relief to the extent of the difference between the tax payable on
such total income and the amount by whieh it exceeds Rs.7,OO,000/-.

fiYwr 3gnr: Watt nHI3ft at Tn ©r qr 4% nr aprara
aFar iI
Health and Education Ces 8: 4% on the total tax is to be paid in all cases.

dtT Note:

3TRMT faHWT www.pfms.nic.irl &HaTH & HTtqH d nIt#MTa
3rttInTl++ qjtvTr© dRu} nI=IhT%at a@t%rnHfbr %I& #nr f§Ta arar
dTM 3th inT&W (%7knft quwr WTTdt) + f+in arHr aTM 3it %+

dinaH 3ttt Nf ### # nrtvw + q?mta% nltl%IfI (auT) aiT WHa RTIIT

ar v%ar 81 faaWT dR gr} #NI aMr #iIa www, 'gTIit @a€err qt Ejite aTa
31tt}qiTltzft q+ ?IFrqqN&tTtT& anrqFd§t7t, fall+; fM 31ra%tf8awT #

Mel?ttnrnarf§m aFar iI qjaN+{ HREIT{tqa wga Hd ;+fBHn tEar
I, at €1rtr 206AA & M,r Rfbe: xv &t VT mt %rcr arq;FrI

12,00,000 20c%/-art +nt€jq; %R 3rrv ©rO

2096 of the total exceedingincome
Rs. 12,00,000

83ittl%©©31ra mr15,00,000/ J
30Cyb

of309/a the total exceedinglrlcorne
Rs. 15,OO,000

RFTr
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The Income Tax statement should be prepared through the

website www.pfms.nic.in using the user id provided to individual
officers and to be done in EIS (Employee Information System) and may
be submitted to the Administrative Officer (Accts) through Online as
well as Hard Copy. While submitting the hard copy of the statement,
officers who are opting for OLD REGIME have to submit supporting
documents for which deductions are claimed in the Income Tax
Statement. If an employee fails to furnish PAN, the tax at higher rates
as specified under Sec 206AA will be deducted.

wBe REal inF i HR%3TqH RaM (avRO #) aTPTHa,n&B
& Vm fhTfq7 30.rr.2024 air vr 3rT+ qF+ 3mV an al

ALL ARR RBQUBSTED TO SUBMIT THE ANNUAL INCOMB
TAX STATE. (IN DUPLICATB) WITH SUPPORTING DOCUMB Ifrs'N

ON OR BBFORE 30.11.2024, WITHOUT FAIL

(rdF Tft XR /Rani C.R)
3Tq{ aTSTd W. T Ta.]/ ADDITIONAL COMMISSIONER(P&V)

ear + /To

1. !WTHq &; at 3njawr BPja /All Section Heads in Hqrs Office

[nTa+ q:# # 3RJHK /As per standard list].

qf& mBar t / Copy Submitted to:
#RgkHft Qd ##1 :nnT Qre% 3{niva, q+f9iT /

The COInlnissioner of CGST and Cent_ra1 Excise7 Cochin.
3HFr 3wJva (Hr T AFT)/ WITH 3wJVeT (aH), IRaitItan ITa +aRT :miTe

?on%, q&+rxg, #}fBIT

The Additional Commissioner (P&V)/ Joint Commissioner
(Tech.), CGST and Central Excise, Headquarter> Cochin.
lmwaHgR%mtn=ft/dlftla3nqqar@a+€B%rBa&aa+3q/H§nm

1

2

3.

3TrzjTa /All the

Divisional Offices/Headquarters under Cochin
Comrnissionerate .

Deputy/ Assistant Commissioners of CGST

vfa /Copy to:
1. THaT t@I Notice Board
2. aHWI d©ITT§c /Department website
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~K:==
RiTa TriER GOVERNSIENT OF IXDL4
fb:a +smg xiixrsTRY OF FIXXXCE

+law ft3rrr DEPXRT\IEXT OF RE\’EXUE

&#hrxqnH rr J+r :#xTIJv%at#
CENT Rtl BOARD OF LYDIRECT TAX-ES AND CUSTOXIS

WIT nTSTarr HT:iBN orrrcE or THr PRiXCrPAL coxnHssroxER
MM aNTi 8TiM TalK gTa? CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE

MT FIRm VaT, CENTRAL REVENUE BUILDDf G
HT§. vv. tv dg, #tfhl I.s. PRESS RO,tD, KocnI-682 org

E-mail: celtoctli®:!!ic.h Fax: 0484-2390608 Phone: 0484--2390404

GEXCOM/II/(3)/36/2020-ESTT

ORDER No. r90/2024

Sub: Promotion to the cadre of Superintendent, Central Tax & Central
Excise, Thiruvananthapuram Zone - reg.

The following Inspector of Central Tax & Central Excise is hereby promoted on ad-
hoc and in-situ basis to the cadre of Superintendent of Central Tax & Central Excise,
Group 'B’ post, in Level-8 of the Pay Matrix (corresponding to pay band of Rs. 9,3oo-
34,8oo (PB-2) GP – Rs. 4,8oo/- in pre-revised scale) plus such allowances as may be
applicable with effect from the date of assuming charge of the higher post and until
further orders.

Date of BirthName(S/Shri/Smt)

/lallajeet Sonowal m21.

2. The officer mentioned above should join the higher post on or after or.or.2025 and
not later than ro.or.2025.

3. The promotion of the Inspectors to the grade of Superintendent is subject to the
final outcome of SLP No. 208ro/20r2 filed by the Department against High Court Order
dated 28.03.20r2 in OP (CAT) No. 43o5/2011, OP (CAT) No. 999/20r2, OP (CAT)
No.998/2012, OP (CAT) No. 968/2012, O.A. No. 180/oo8o6/2014 in CAT (EB), OA Nos.
523/2023, 527/2023, 543/2023 of CAT (Ernakulam Bench) and the judgment in Civil
Appeal arising out of SLP(C) No: r6l6r/20r8 in Hariharan vs Harshavardhan case now
pending with the Larger Bench of the Hon’ble Supreme Court and any other pending
cases in concerned Courts/Tribunals.

J.4. Th, ,„„pli,n„ „p,,t ,b,„,tj,i„ing/„„,-j,i„ing ,f th, ,ffi„, ,h,„ld b, „„t t, this

fSF office by r3.or.2025.

5. This is issued with the approval of the Principal Commissioner.

/f$
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6. Hindi version follows.

Signed by Rani C R
Date: 30-12-2024 13:08:04

[Rani C R]
Additional Commissioner [P&V]

To :

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned)

Copy submitted to :

r. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs,
Thiruvananthapuram Zone.
2. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise ,Kochi.
3. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode.
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise,Thiruvananthapuram.
5. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi.
6. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi.
7. The Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs (Appeals),
Kochi.
8. The Additional Director General, DGGI/ DRI Zonal Unit , Kochi.

Copy to:

1. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central
Excise, Kozhikode.
2. The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.),
Kozhikode.
3. The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
4. Hindi Cell – for Hindi Version.
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8TITa TTFR GO\-ER\XIENT OF rVDLA
ft?a#qrBV rIt\isTRY OF rn'xx’cE

TMTa &FITDEPART]IENT OF REVENUE

+Hhxvnn rI aMdtHTIFmd{
CENTRAL BOARD OF r\’DIRECT TAX-ES AND CL’STOIIS

win aTSTaRr TrdtvT OFFICE OF THE PRIVCIPAL coiniissioxER
##1 aNTi hM HIT yeT CENTRAL TAX & CENTRIL EXC'ISE

MRI naH FaT, CENTRAL REVENUE BUILD EgG

in{ w. +aIR dM, 1.s. PRESS ROAD, nocrn-682 org
E-ln2il: rexcochi Ia:nic.in Fax: 0484-2390608 Phone: 8484-2396404

GEXCOM/II/(3)/28/2020-ESH Date: 27.r2.2024

ORDER NO. 189/2024

Sub: Promotion to the grade of Tax Assistant – Reg.

The following Head Havaldar is hereby promoted to the grade of Tax Assistant in
Level – 4 in the pay matrix (Rs. 25,5oo-81,100) plus such allowances as may be
sanctioned by Government of India from time to time with effect from the date of joining
the promoted post.

Name
(Shri.)

Sreeraj P.

Date of Birth

20.o3.1968

Present place of posting

Kozhikode Commissionerate

2. The officer should join the promoted post on or before 10.or.2025 failing which this
order will be treated as cancelled. Refusal, if any, should be submitted in writing
immediately. He will have to exercise option for pay fixation in terms of DoPT’s C)Ms
dated 26.o9.1981, o5.o7.1999 and 27.o7.2017 within one month from the date of joining
the promoted post. The option once exercised shall be final.

3. The compliance report by the Controlling Officer/Officer concerned regarding
joining/non-joining of the officer should be sent to this office by 14.or.2025.

4. Hindi version follows.

Signed by

Rani C R

Date: 27-12-2024 12:59:36
[Rani C.R.]

Additional Commissioner [P&V]L=

}/d ".
>e

The individual (Through the supervisory officer concerned)
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Copy submitted to:

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and Customs,
Thiruvananthapuram Zone.

2. The Principal Commissioner of Central Tax and Central Excise, Kochi.
3. The Commissioner of Central Tax and Central Excise, Kozhikode.

Copy to :

1

2.

3

The Superintendent (Vig/Systems), Central Tax and Central Excise,
Hqrs Kochi.
The CAO/PAO/AO (DDO), Central Tax and Central Excise, Hqrs Kochi
/Kozhikode.
The Senior Translation Officer, Central Tax and Central Excise, Hqrs
Kochi.
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iTrTa VTFR GO\'ERN’SIENT OF IX-DLI
ftn#qrarv XIIXISTRY OF F[XAXCE

qI.d +d f&WIBD£PART3rEXT or RE\'EXCE
&;ghrvqnHnr3hrltInT Irma{

C'£XTRAL BOARD or nDm£cT TAXIIS AXD ctsT03rs
aTTea FI nT=&Mr orrIc£ or THE cornrissrox£R

MV ©rviMtvnqrT TeK CEXTRAL TAX & CEXTRAL EXCISE
&MT warm WYn CENTRAL RE\'ENt’E Bt'ILD[\'G

Jn{ va tv its. dIeT, r.s. PRESS ROAD. KOC'HI-682 ors
E-nIall: cexcochi,'allie.h Fax: 048&2390608 Phone: 0484_2390404

GEXCOM/11/(3)/12/2024-ESTT Date: .12.2024

ORDERNO. 188/2024

Sub: Transfer & Postings in the grades of Havaldar & Head Havaldar - Central
Tax and Central Excise, Kochi Commissionerate - Reg.

The following transfer & postings in the grades of Head Havaldar & Havaldar of
Central Tax & Central Excise, Kochi Commissionerate, are hereby ordered with
immediate effect:

SI.

No.

1

Name &
Designation

(S/Shri./Smt.)

Date of
Birth From To

Sunil M.K„
Head Havaldar

ol_o1_1973 1 U,Tt, K,,hi
Commissionerate Aluva Division

2
K.B. Sebastian,
Head Havaldar 18-03-1975 1 _ UoT.to.Kochi Th,i„„,Di„i,i,„

Commissionerate

3
Abdul Kareem P.K„

Head Havaldar
10-01-1966

UoT to Kochi
Commissionerate

Ernakulam
Division

4

5

Murugan M.,
Head Havaldar

26_05_1969 1 UoT.to.Kochi
Commissionerate Hqrs, Kochi

Latha K.K„
Havaldar 2 8 w 0 3 = 1 9 6 8 C o :o: i :: i : : : : : t e

Hqrs, Kochi



GEXCOM,'11,'(3),'12/2024-ESTT-O/o Pr COMMF\-CGST-KOCHI 1/2SS157S/2024

Shaji S
Head Havaldar

UoT to Koch24-12-1964
Commissionerate

Hqrs, Kochi

Thadevous K.V

Havaldar
UoT to Koch

01-02-1968
Commissionerate Hqrs, Kochi

2. The above officers, except Shri. Raju T.K. (SI. No. 8), should join their new place of
posting latest by 10.01.2025. Shri. Raju T.K., Havaldar is to be relieved on or after
31.01.2025 and should join the new place of posting latest by 07.02.2025.

3. Report compliance on 15.01.2025.

4. This is issued with the approval of the competent authority.
5. Hindi Version follows.

Signed by

Maya Kurian
Date: 30-12-2024 13:45:56

[Maya Kurian]
Assistant Commissioner [P&V]

To:

The Individuals (Through the Supervisory Officers concerned)
Copy submitted to:

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs,
Thiruvananthapuram Zone.

2. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi.
Copy to:

1. All Deputy / Assistant Commissioners in charge of Divisions of Central Tax
& Central Excise, Kochi Commissionerate.

2. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer/ Administrative Officer
(DDO), Central Tax & Central Excise, Hqrs Kochi.

3. The Administrative Officer (DDO), Central Tax & Central Excise, in charge
of Divisions of Central Tax & Central Excise, Kochi Commissionerate.

4, The Superintendent (Vig./ Hqrs.) Central Tax & Central Excise, Kochi.
5. The Superintendent (Systems) - for uploading in website.
6. Official Language Section - for Hindi Version.
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FRa TTaFiT GO\’ERXll£XT Of HDL.\
fttaHqdq 3irxisTRV or rCXAXCE

nvn fi#Mr otrART3r£xT or RE\'EXtt
&#rxgau©r3#r:fbngmr dt

C£>’TK4L BOARD OF INDIRECT TAX-ES AND ( t'sTaR iS
mR XT3TanTaTZ6aT orrIc’E or THt PRiXCIP.+t c-orixlrsslOx£R
##1 nTv++#r3nH Vm CEXTRXL TAX & C£XTRAL £XCISE

aMI narn xza. C£XTk4L RI\-tXt’: Bt-rLDt\-G
aT{ VV. tv {tg, &Rv, I,S. ?R€SS ROAD. Koc'rir-682 ais

E-nIna: reXrOCIIi IT„nit,ill Fax: 048+2390608 Phone: 0484-2390404

GEXCOM/I1/3/39/2022-Estt Date: 23.12.2024

ORDER NO. 187/2024

Sub: Transfer and postings in the grades of Tax Assistant/LDC
- Central Tax and Central Excise, Kochi Commissionerate

Reg

The following transfer and postings in the grades of Tax Assistant/
LDC are hereby ordered with immediate effect:

Sl.
No

Name &

Designation
(S/ Shri.)

Date of
birth

Transferred

From To

Administration
Section

with additional
duties

of Central Registry
Unit, Hqrs Kochi

Headquarters
Section, Hqrs
Kochi and link

officer in r/o Shri.
Harikrishnan A.R.

for CRU work

Headquarters
Section, Hqrs Kochi
and link officer in

r/o Shri.
Harikrishnan A.R.

for CRU work
Administration

Section
with additional

duties
of Central Registry
Unit, Hqrs Kochi

, IVivek Biju
1- IBose, TA

129.11.1991

2 o : :n:;} : ij a y 0 3 o O 8 p 1 9 9 3

2 . The above order should be complied with latest by 31.12.2024 and

the compliance reports should reach this office by 03.01.2025.

This is issued with the approval of the competent authority.
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4. Hindi version follows.

Signed by
Maya Kurian
Date: 26-12-2024 09:18:43

[Maya Kurian]
Assistant Commissioner [P&V]

To

The individuals (Through the supervisory officers concerned)

Copy submitted to:

1- The Principal Commissioner of Central Tax and Central Excise,
Kochi.

Copy to:

1. The CAO/PAO/ AO (DDO), Central Tax and Central Excise Hqrs,
Kochi.

2. The Superintendent (Systems/Vig/Headquarters), Central Tax
and Central Excise Hqrs, Kochi.

3. The Senior Translation Officer, Central Tax and Central Excise
Hqrs, Kochi.
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WITH aTHEll GOVERN]:IENT OF EVDIA

ft:tr+qrBq riwrsTRY OF FNAXCE
qiaN ftgrr DEPARTUEXT or REVEX-UE

##rxTnnF13+{dtxTtrpxRt+
CENTRAL BOARD OF r\’DiRECT TAX-ES AND CUSTOiIS

WHa aTITa Tr nRaMr orrICE OF TXE PRnCn_XL coxr3assioxER
##FaN Vi## 3rqTq tJ-aT CENTRAL TAX & CENTRIL EXCISE

idjy ITan gaa CENTIUL REVENUE BUILDING
ST{ VV. tV Og, #RV, I.S. PRESS ROAD, KOCHI-682 Ors

E- inail; celcochi@'uic.in Fax: 048£F2390608 Phone: 048+2390404

GEXCOM II/(39)/',72/2021-Estt.

ORDER NO. 186/2024

Sub: Grant ofnnancial upgradation under MACP Scheme – Reg.

In pursuance of the Department of Personnel & Training’s O.M. No. 35o34/
3/2008-Estt(D) dated the 19.o5.2009 and Ministry of Finance letter F.No. A-
26or7 /76/2009-Ad.II.A dated r7.6.2009, the following officers are hereby
granted financial upgradation under the MACP Scheme to the immediate next
higher grade pay in the hierarchy of the pay band and grade pay or to the

immediate next higher level in the Pay Matrix (as the case may be) with effectfrom
the date(s) as mentioned against their names.

I„/2„-1):::=m !'_','_„TT_FTev
_4?t-_ __fIi=:?!_ptll:yp:?*Y
MACP upWada_tiqn l;;;;ri£le;el

is granted

Sl.
No.

Name &

designation
S/Shri./Smt.

Date of
birth

(1) (2) (3) 1 (4) 1 (5) (6)

1. 1 Bhupal Kumar, I 12.02.1987
Supdt.

2. 1 Jayan M, Inspr o 4.12.1976

lst

3rd

3rd

3rd

r6.12.2023 Level 8

03.o4.2024

03.o4.2024

Level 8

Level 83.

4.

Vijil Kumar M.C,
Inspr

ro.o8.1966

14.03.1967
Joseph K John,

Inspr.
22.11.2023 Level lo



I

5. 1 Ajeet Kumar I o7.o9.r990
Gupta, Inspr

'. ~""II:;-"”’=,..=.=,“
7. 1 Manoj R, Inspr lo8.o5.1984

P r a T l=t: ::arr i P ) 2 1 e o 4 B 1 9 6 6
8.

Balan Kuniyil,
H.Havaldar 05.o5.19689.

Savithri M,
H.Havaldar 20.o5.196710.

Baiju S,
H.Havaldar 23.o5.196811.

P.S.Chan(Iran,
Head Havaldar 20.o5.19 /o12.

Sarachandran N.S,
Canteen Clerk, 1 20'o5'l97413

Ananda K,
H.Havaldar 21.12.196814.

15.

16.

Girishbabu
Thundiyi1,

H.Havaldar
30.o5.1968

Saseendran C.V,
H .Havaldar or.o5.1965

2. Financial upgradation granted to these officers are inter-alia, subject to the
following conditions.

2 . 1 The financial upgradation will not result in change in the designation of the
beneficiary i.e., the financial benefits are granted with the retention of the officer’s
old designation and the said financial up gradation shall not confer any privilege
related to higher status.

2.2 The financial upgradation under the MACP Scheme shall be purely personal
to the incumbent (officer) and shall not amount to actual functional promotions of
the officer concerned. Further, it shall have no relevance to the officer’s inter-
seniority position, and as such, there shall be no additional financial upgradation
for the senior officer on the ground that the junior officer has got higher pay scale(s)
under the MACP Scheme. The concept of “Senior- Junior” is quite alien to the idea
behind the MACP Scheme.

•
Level 8lst o9.12.2023

Level 8

Level 8

lst o4.o6.2024

3rd 03.04.2024

3rd Level 4ro.o8.2024

3rd

3rd

3rd

3rd

Level 4ro.o8.2024

Level 4

Level 4

21.12.2022

17.o8.2024

Level 428.05.2023

2nd Level 3

Level 4

24.03.2023

3rd 28.o6.2024

3rd Level 4

Level 4

1’,,7.O8.2024

3rd 18.o8.2024
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2.3 if a regular promotion is offered but was refused by the officer, before
becoming entitled to a financial upgradation, no financial upgradation shall be
allowed; as such an officer has not been stagnated due to lack of opportunities. If,
however, financial upgradation has been allowed due to stagnation and the officer
subsequently refuses promotion, it shall not be a ground to withdraw the financial
upgradation. He shall, however, not be eligible to be considered for further
financial upgradation till he agrees to be considered for promotion again and the
second next financial upgradation shall also be deferred to the extent of period of
debarment due to the refusal.

2.4 Benefit of pay fixation available at the time of regular promotion shall also be
allowed at the time of financial upgradation under the Scheme. Therefore, the pay
shall be raised by 3% of the total pay in the pay band and the grade pay drawn
before such upgradation. There shall, however, be no further fixation of pay at the
time of regular promotion if it is in the same grade pay as granted under MACPS.
However, at the time of actual promotion if it happens to be in a post carrying
higher grade pay than what is available under MACPS, no pay fixation would be
available and only difference of grade pay would be made available.

2.5 On the officers’ financial up-gradation under the MACP Scheme, which is in
situ and which may not involve assumption of higher duties and responsibilities, as

a special dispensation, their pay shall be fixed under F.R. 22(1)(a)Cr) to get their
pay fixed in the higher post/grade pay either from the date of their
promotion/upgradation or from the date of their next increment viz. lst July of the
year. The pay and the date of increment would be fixed in accordance with
clarification No. 2 of Department of Expenditure’s O.M. No. r/r/2008-IC dated
r3.o9.2008 or DOP&T O.M. No. 35034/1/20r7-Estt.D dated 20.09.20r8 as the case

may be.

2.6 No past cases would be re-opened. Further, while implementing the MACP
Scheme> the differences in pay scales on account of grant of financial upgradation
under the old ACP Scheme (of August 1999) and under the MACP Scheme within
the same cadre shall not be construed as an anomaly.

2.7 Option (exercisable within one month from the date of receipt of this order)
for fixation of pay in the higher grade scale(s) based on the date of increment Ci.e.

lst July or lst January of the year) of the incumbent is also allowable. Such option
once exercised shall be treated as final.

3. DOP&T ade its letter D.No.62460/US(D)/20ro dated 2r.o7.20ro has clarified
that the benefit of Non-functional Grade granted to the Superintendent (Group 'B’)
offlt..ers after completion of 4 (four) years would be treated/viewed as up-gradation
in terms of Para 8.1 of Annexure-I of DOP&T’s O.M. No.35o34/3/2008-Estt. (D)
dated 19.o5.2009 and the same would be off set against one financial up-gradation
under MACPS.

4 + This is issued with the approval of the Principal Commissioner of Centra1 Tax
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and Central Excise, Kochi.

5. Hindi version follows.

Signed by
Rani C R

Date: [$t®QCE4 Ra:17:43
Additional Commissioner (P&V)

To
The Individual (through the Supervisory officer concerned)

Copy submitted to :

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs,
Thiruvananthapuram Zone.
2. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise,Kochi.
3 . The Commissioner of Central Tax & Central Excise,
Thiruvananthapuram/Kozhikode/ Audit, Kochi/ Appeals, Kochi.
4. The Commissioner of Customs (Preventive) , Cochin.

Copy to:

1. The Ad(il/Joint Commissioner (P&V),Thiruvananthapuram
Kozhikode/ Audit, Kochi/ Customs (Preventive), Cochin (who are
requested to circulate the MACP Orders to the AC/DC in charge of
Divisions/Formations under their charge) .

2. The Pay and Accounts Ofncer/ Chief Accounts Officer, Central Tax
and Central Excise, Kochi/ Thiruvananthapuram /Kozhikode/ Audit,
Kochi/ Custom House, Cochin.

3. The Assistant /Deputy Commissioner, Ernakulam Division /
Kakkanad Division/ Aluva Division/ Perumbavoor Division /Idukki
Division/Thrissur Division/ Chalakkudy/Division,

4.The Superintendent (Con6dential-Vigilance), Hqrs. Kochi/AO(DDO)
Hqrs Kochi.

5. Superintendent (Systems), Hqrs. Kochi who is requested to upload
the MACP order on the Commissionerate website.

6. Hindi Cell of Kochi Commmissionerate.
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C£XYkIL BOARU or nDrR£cT TAXIS ASD CtSTOXIS

39jTarT nB#aT orrIc£ or TU£ c03ixrrssioxER
b#1 aRVdb& nRR 9JTK C'ENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE

&Mr URN STaR CENTRAL RE\-EXCE BUILD t\G
atf. vv.+vqtv, aiR\r, 1.s. PR£SS ROAD, Kocrn-682 org

E-In-il: cexcQChi%nic.h Fax: 048+2390608 Phone: 048+2390404

GEXCOM/I1/(3)/12/2024-ESTT Date: 12.12.2024
ORDER NO. 184/2024

Sub: Transfer & postings in the grades of Assistant Sub-lnspector
(Weapons), Head Havaldar and Havaldar- Central Tax and Central Excise,
Thiruvananthapuram Zone- Reg

The following transfer & postings in the grades of Assistant Sub-Inspector
(Weapons], Head Havaldar and Havaldar of Central Tax and Central Excise
Thiruvananthapuram Zone, are hereby ordered with immediate effect:

Sl
No.

Name &

Designation
(S/Shri./Smt.)

Date of
Birth

Present
Commissionerate Posted To

Titus K.T.,

ASI (Weapons)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin
1 30-05-1968 On promotion

2
Mukesh P.,

ASI (Weapons)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin
11-03-1967 On promotion

(Airport/UB/l&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/I&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kozhikode

3
Sajesh Kumar R.,

Head Havaldar
16-04-1968

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

4 Sunil M.K.,
Head Havaldar

01-01-1973
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Unnikannan P.O.,

Head Havaldar
31-05-19735

IVlurugan M.,
Head Havaldar

26-05-19696

K.B. Sebastian,
Head Havaldar

18-03-19757

Balan K„
Head Havaldar

05-05-19688

Shaji S.,
Head Havaldar

24-12-19649

Abdul Kareem
P.K„

Head Havaldar
10 10-01-1966

Binumon T.P.,
Head Havaldar

11 19-05-1975

Prasannakurnari
P I

Head Havaldar
12 21-04-1966

Shajimon L.,
Head Havaldar

13 06-05-1972

(Airport/UB/I&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/I&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/I&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/l&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/l&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/l&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/I&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/l&E,
IThiruvananthapurarrr)
Customs (Preventive)

Commissionerate,
Cochin

(Airport/UB/l&E,
!Thiruvananthapuram)
Customs (Preventive)

Cornmissionerate,
Cochin

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kozhikode

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kozhikode

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Thiruvananthapuram

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Thiruvananthapuram
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(Airport/UB/l&E, I Central Tax & Central

28_05_1970 IThiruvarlarlthapuram) I Excise
Customs (Preventive) I CommissionerateJ

Commissionerate, IThiruvananthapuram
Cochin

Ramani G„
Head Havaldar

14

Santhosh Kumar

15 1 K.,
Head Havaldar

20-05-1976

, , IPeethambaran K.,

10 1 Head Havaldar
10-10-1966

Savithri M.,

Head Havaldar
17 20-05-1967

IVIohanan E.V.,
Head Havaldar18 31-05-1968

Harshan P.R.,
Head Havaldar

19 12-02-1969

Sreeraj P.,
Head Havaldar

20 20-03-1968

,, IVishwanathan p.c.,
£11 Head Havaldar

29-05-1966

Anil Kumar M.G.,

Head Havaldar
22 20-05-1966

Chandran P.S.,
Head Havaldar

20-05-197023

a q & C e n t r a 1

Customs fPreventivell _ !xc.ise
r . - . _ ’ I Cornmissionerate,

cc:)mn:isspnerate’ Th-ir„v„„„th,p.„’mCochin I - ““ '- - ““'-“-'''--
r
Customs (Preventive) I Excise

Commissionerate, I Commissionerate,
Cochin 1 Kozhikode

( s. (Preventive)
ioii-i;sioner ie -' I Commissiqnerate,--:--:-.----–--’ I Cochin

Cochin

(Airport/UB/l&E,
Customs (Preventive) I Karipur)

Comrrlissionerate, I Customs (Preventive)
Cochin f Commissionerate,

Cochin

:X.,
Roc IIi---–--’ I Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/I&E,Central Tax & Central
Excise Karipur)

Commi;sioneratel I Customs. (Preventive)
[:;ii-I:iL-i–--’ I Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/l&E,
Customs (Preventive) I Karipur)

Commissionerate, I Customs (Preventive)
Cochin I Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/l&E,
Karipur)

Comm:::ii::erateJ Customs.CP.reventive)
i-o-;A------’ F Commissi9nerate,Cochin

(Airport/UB/I&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Central Tax & Central

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

Cochin



Central Tax & Central
Excise

24-05-19661 Commissionerate,
Thiruvananthapuram

Johnson P.J.,
Head Havaldar24

Sajan V.G„
Head Havaldar 10-10-196925

Ravindran M.L.,
Head Havaldar

08-04-197126

Unnikrishnan M.T,
Head Havaldar

22-04-196627

Sreel<umar M.K.,
Head Havaldar

15-05-196828

Praveen V. Nair,
Head Havaldar 23-03-197529

Baiju S.,
Head Havaldar

30 23-05-1968

Jose Antony,
Head Havaldar

31 15-04-1972

N.S
Madhusudhanan

Nail
Head Havaldar

32 10-05-1967

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Thiruvananthapuram

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Appeals, Kochi

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Thiruvananthapuram

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

e
(Airport/UB/l&E,

Karipur)
Customs (Preventive)

Commissionerate,
Cochin

(Airport/UB/1&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

mon/UB/l&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochinm /UB/l&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/l&E,
Karipur)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

(Airport/UB/l&E,
Thiruvananthapuram)
Customs (Preventive)

Commissionerate,
Cochin

(Airport/UB/l&E,
Thiruvananthapuram)
Customs (Preventive)

Commissionerate,
Cochin

(Airport/UB/1&E,
Thiruvananthapuram)
Customs (Preventive)

Commissionerate,
Cochin

(Airport/UB/l&E,
Thiruvananthapuram)
Customs (Preventive)

Commissionerate,
Cochin



+
1 (Airport/ l&E, Kannur)

2 1 = 1 2 m 1 9 6 8 C uCs: :::si ! !i =nvJr:T: e ) I C uCs: :::si : :i :e=TaTe: e )

Cochin I Cochin

33
K. Ananda,

Head Havaldar

Central Tax & Central

30-OS-19681 _ Fxc,ise
Commissionerate,

Kozhikode

(Airport/1&E,
Kannu r)

Customs (Preventive)
Commissionerate,

Cochin

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Ko chi

34 Sasi P.M.,
Head Havaldar

Central Tax & Central

Ol-02-19681 _ FxC.ise
Commissionerate,

Thiruvananthapuram

35
Thadevous K.V„

Havaldar

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Kochi

3 6 L : :hv: L :i

Customs (Preventive)
28-03-19681 Commissionerate,

Cochin

Customs (Preventive)
26-05-19681 Commissionerate,

Cochin

Central Tax & Central
Excise

Commissionerate,
Appeals, Kochi

37
C;eetha N.M.,

Havaldar

2. The officers posted to Airport/UB/l&E are for a period of 1 (One) year without
prejudice to the right of the Department to transfer them earlier on administrative
exlgencles.
3. Supervisory officers shall ensure that the officers are relieved from their previous
post only after proper relieving/handing over notes are mutually exchanged so as to
ensure smooth transition. The officers are to join their new place of posting latest by
27.12.2024. Supervisory officers will be held responsible if the officers are not getting
relieved within the stipulated time.
4. No representation shall be entertained from any officer before his/ her joining the
new place of posting.
5. This is issued with the approval of the Chief Commissioner of Central Tax, Central
Excise and Customs, Thiruvananthapuram Zone.
6. Report compliance by 31.12.2024.
7. Hindi Version follows.

Signed by
Rani C R

Date: 12-12-2024 15:06:36
IRani C.R.]

Additional Commissioner (P&V)
To

The Individuals (Through the Supervisory Officers concerned)
Copy submitted to:
1 . The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and
Thiruvananthapuram Zone.
2. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi.
3 . The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode.
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram.

Customs,



5. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Audit, Kochi.
6. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi.
7. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Appeals, Kochi.
8. The Additional Director General, DGGI/ NACIN/ DRI Regional
Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Kochi.

+

Unit,

Copy to
1. All Deputy / Assistant Commissioners in charge of Divisions of Central Tax &
Central Excise, Kochi Commissionerate.
2. The Deputy / Assistant Commissioner of Central Tax & Central Excise,
Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Customs (Preventive)/ Appeals/ Audit
Comm’tes.
3. The Chief Accounts Officer / Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central
Excise, Thiruvananthapuram/ Kochi/ Kozhikode/ Appeals/ Audit/ Customs
(Preventive) Comm’tes.
4. The Administrative Officer (DDO) Central Tax & Central Excise,
Thiruvananthapuram/ Ko chi/ Kozhikode/ Appeals/ Audit/ Customs
(Preventive) Comm’tes.
5. The Superintendent (Vig./ Hqrs.) Central Tax & Central Excise,
Thiruvananthapuram/ Kochi/ Kozhikode / Appeals/ Audit/ Customs
(Preventive) Comm’tes.
6. The Superintendent (Systems) - for uploading in website.
7. Hindi Cell - for Hindi Version.
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CENTRAL BOARD OF tVDiRECT TAX-ES AND Ct'STOXIS
WITH XTJTaRTnRftPRT OFrrct OF Tin PRL\CrPAL coxr3nssiox£R
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&M aTm 8TH. CENTRAL RE\'EX'tE BtILD[VG
SIr}. vv. iT Th, #If&t I.s. PRESS ROAD. KOCHI-682 org

E-nIna: cexcochi7rric,h Fax: 048+2390608 Phone: 0484-2390404

GEXCOM/11/(3)/39/2022-ESTT
ORDERNO. 183/2024

Date: 10.12.2024

Sub: Transfer & Postings in the grade of Tax Assistant - Central Tax and
Central Excise, Kochi Commissionerate- Reg.

The following transfer & posting in the grade of Tax Assistant of Central Tax &
Central Excise, Kochi Commissionerate, is hereby ordered with immediate effect:

Name

(Shri.)
Date of Birth From To

Abhishek Pandey 30.04.19991 Legal Section Audit Section

2. The above officers must be relieved and should join their new place of posting
latest by 16.12.2024.
3. Report compliance on 19.12.2024.
4. Hindi Version follows.

Signed by
Rani C R

Date: 10-12-2024 17:42:34

[Rani C.R.]
Additional Commissioner [P&V]

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned)
submitted to:Copy

The Chief Commissioner of Central Tax & Central Excise,

Thiruvananthapuram Zone.
The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi.
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Copy to:

1. All Deputy / Assistant Commissioners in charge of Divisions of Central Tax
& Central Excise, Kochi Commissionerate.

2. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer/ Administrative Officer
(DDO), Central Tax & Central Excise, Hqrs Kochi.

3. The Superintendent (Vig.) Central Tax & Central Excise, Kochi.
4. The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
5. Hindi Cell - for Hindi Version.
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una XT3Ta Hr maRT OFFICE OF THE PRn{CEPAL coAnHssioN'ER
aM aN vd ## nTH !jeT CENTRAL TAX & CENTRAL EXCISE

MT aBTa gmT, CENTRAL REVEYUE BUILDnIG
mi vv. tw rIg, ntt&, r.s. PRESS ROAD, KocR1-682 ers

Fax: 048+2398608 Phone: 048&2390404E:-mail: ceicoc IIi;%nic.in

File No. 11/(3)/APPT/25/2020-ESTT.

ORDER No. 182 /2024

Sub: Proforma Promotion to the cadre of Superintendent of
Central Tax & Central Excise - reg.

The following Inspector of Central Tax & Central Excise, who is presently
working on deputation has been granted Proforma Promotion to the grade of
Superintendent of Central Tax & Central Excise, Group 'B’ post, in Level-8 of the
Pay Matrix (corresponding to pay band of Rs. 9,3oo-34,8oo (PB-2) GP – Rs.
4,8oo/- in pre-revised scale) plus such allowances as may be applicable with effect
from o4.o6.2024 i.e., date of promotion of his immediate junior.

Time limit within
which the officer
should re-join the

'arent cadre

SI.No
Fame (S/Shri/Smt) Present Place of

Posting

Enforcement
Directorate,
New Delhi

Shri. Dinesh Kumar
01.09.2025

2. The above mentioned officer working on deputation shall continue to work in
the capacity of the post to which he had been selected on deputation, and shall be

h qligible to draw salary at higher grade only after repatriation from the deputation
&y aNd after joining the cadre at the promoted post.

A(W 3. The effective date of promotion for the purpose of seniority shall remain the

6\u/’ date of order of promotion Ci.e o4.o6.2024).
a / 4. No further extension of deputation period, beyond what is approved, shall

be allowed for above mentioned officer opting for proforma promotion.



5. If the officer does not opt for proforma promotion or does not return to
accept regular promotion, it shall be deemed that the officer has refused promotion.

6. This order is issued with the approval of the Chief Commissioner, Central
Tax, Central Excise & Customs, Thiruvananthapuram Zone.

•

Signed by
Rant C R

Date: wIi$24 a156:59

Additional Commissioner [P&V]

To

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned)

Copy submitted to:

I. The Chief Commissioner of Central Tax ,Central Excise & Customs,
Thiruvananthapuram Zone.

2. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise, B„ochi.

3. The Director, Directorate of Enforcement, Hqrs Office, Dr. A P J
Abdul Kalam Road, New Delhi - rroolr.

Copy to:

1. The Superintendent ( Systems ) - for uploading in website.

2. Hindi Cell – for Hindi Version
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GEXCOM/II/(3)/1',7/2024-ESTF

ORDER No. r8r/2024

Sub: Transfer & Posting in the cadre of Inspector, Central Tax &
Central Excise, Kochi Commissionerate - Reg.

The following transfer & posting in the cadre of Inspector of Central Tax &
Central Excise, Kochi Commissionerate is hereby ordered with immediate effect.

Name of the
Officer

(Shri./Smt/Ms)

Date of
Birth From

Internal Audit
Section, Hqrs

Kochi
Shekhar Yadav 01.o7.1994 Legal Section, Hqrs

Kochi

2 . Controlling officer shall ensure that the officer is relieved from his previous post
only after proper relieving/handing over notes are mutually exchanged so as to ensure
smooth transition. The officer is to be relieved from his present place of posting by
r6.r2.2024. Controlling officer will be held responsible if the officer is not getting
relieved within the stipulated time.
3. No representation shall be entertained from the officer before his joining the new
place of posting.
4. The controlling officer is to report compliance by r7.r2.2024.
5 . This is issued with the approval of the Principal Commissioner of Central Tax &
Central Excise, Kochi Commissionerate.

Signed by
Rani C R

Date: 10-12-2024 17:44:11
[Rani C R]

Additional Commissioner [P&V]



The Individual (Through the Controlling Officer concerned)
To

Copy submitted to:

1. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi
Commissionerate.

Copy to:

I

2

3

4

The Chief Accounts Ofncer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central
Excise Hqrs. Kochi.
The Administrative OffIcer (DDO), Superintendent (Confl/\ag.), Kochi.
The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
Hindi Cell – for Hindi Version.
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8TrTa VTFR GO\’ERNIIEyT OF r\’DLI
&?IT+RIHq rInrsTR\’ OF rnA b’CE

<1\dtd f88;T©DEPARTlrEXT OF RE\’EVUE

+#xvnHrt3#rdtmqpHd{
CENTRAL BOARD OF EVDEREC'T TAXES AND CUSTOMS

qUIZ BTJTarIHTzMT orrrcE or THE ?RnCWAL cox131rssroxER
++r MT Vi &Mr nrR !jeT CENTRAL TAX & CENTRIL EXCISE

&dkT WarN STaR, CENTRAL RE\'ENUE BUILDI\G
aT{. vu tH aT, aRR I.S. PRESS ROAD, KOCUI-682 ors

E-luaiI: £elMl Rnic.in FaX: 0484-2390608 Phone: 048+2390404

II/(3)/APPT/25/2020-ESTF
ORDERNO. r80/2024

Sub: Notional promotion to the cadre of Superintendent of Central Tax &
Central Excise – Reg.

Shri. Shatrughan Kumar (D.O.B – 02.or.1989), Inspector of Central Tax & Central
Excise is hereby notiona11y promoted to the cadre of Superintendent of Central Tax & Central
Excise, Group 'B’ post, on ad-hoc basis, in Level-8 of the Pay Matrix (corresponding to pay
band of Rs. 9,3oo- 34,8oo (PB-2) GP – Rs. 4,8oo/- in pre-revised scale) plus such
allowances as may be applicable with effect from o4.r2.2023 i.e., the date of joining as

Superintendent of his immediate junior, Shri. Viresh Mishra.

2. The officer’s seniority in the cadre of Superintendent is assigned immediately below
Shri. Kamal Kumar and above Shri. Viresh Mishra.

3. The officer is entitled for arrears of pay, if any, for the period of notional promotion
preceeding the date of actual promoton. The officer will have to exercise the option for pay
fixation in terms of DoPT O.M dated 26.09.1981 and 05.07.1999 within one month from the
date of issue of this order. Option once exercised shall be final. If the officer has already been

granted financial upgradation under MACP Scheme, then he shall not be entitled for pay
fixation benefits now.

£tcom:h;f ::oII: 1.o:o:1::olln2spd:ITy Th:hi:=T£leo:tsaugP; lisT;?ig=i:=r:ujrTIrt;ale;
28.03.2012 in OP (CAT) No. 43o5/20lr, OP (CAT) No. 999/20r2, OP (CAT) No.998/2012,
OP (CAT) No. 968/2012, O.A. No. 180/oo8o6/2014 in CAT (EB) and any other pending

/cases in concerned Courts/Tribunals'

tO\ d5. The compliance report about joining/non-joining of the o£ncer may be sent to this\%y :+';;=;”
FF
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This is issued with approval of the Principal Commissioner.

Hindi version follows.

Signed by
Rani C R

Date: 29-11-2024 15:24:15

[Rani C R]
Additional Commissioner [P&V]

To

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned).

Copy submitted to:
1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs

Thiruvananthapuram Zone.
The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi.
The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode.

26

3 +

Copy to:
1. The Chief Accounts OHicer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central

Excise Hqrs. Kochi/ Kozhikode .

The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/'Vig.), Kochi/
Kozhikode.
The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
Hindi Cell – for Hindi Version.

2+

3 +
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GEXCOM/I1/3/39/2022-Estt Date: 27. 1 1.2024

ORDER NO. 179/2024

Sub: Transfer and posting in the grade of Tax Assistant –
Central Tax and Central Excise, Thiruvananthapuram
Zone - Reg.

The following transfer and posting in the grade of Tax Assistant is
hereby ordered with immediate effect:

Sl Name
No [S/Shri

Date of
birth

Transferred
From

Central Tax &
Central Excise

Kochi
Comrnissionerate

e

Excise, Audit
Commissionerate

Kochi

.bhinav
1

IKumar
07.03.1995

2 . The above order should be complied with latest by 06.12.2024 and
the compliance report should reach this office by 10.12.2024.

3. This is issued with the approval of the competent authority.

Hindi version follows.

Signed by

Maya Kurian
Date: 04-12-2024 12:28:14

[Maya Kurian]
Assistant Commissioner [P&V]

The individual (Through the supervisory officer concerned)

Copy submitted to:

I The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and



•
Customs, Thiruvananthapuram Zone.

2. The Principal Commissioner of Central Tax and Central Excise,
Kochi.

3. The Commissioner of Central Tax and Central Excise, Audit,
Kochi.

Copy to:

1. The Assistant Commissioner, Central Tax and Central Excise,
Kakkanad Division.

2. The CAO/PAO/ AO (DDO), Central Tax and Central Excise Hqrs,
Kochi/Audit.

3. The Superintendent (Systems/Vig.), Central Tax and Central
Excise Hqrs, Kochi.

4. The Senior Translation Officer, Central Tax and Central Excise
Hqrs, Kochi.
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GEXCOM/II/(3)/2/2024-ESTT

ORDER No. 178/2024

Sub : Transfer & Posting in the cadre of Superintendent, Central Tax &
Central Excise, Kochi Commissionerate - Reg.

The following transfer & postings in the cadre of Superintendent of Central Tax &
Central Excise, Kochi Commissionerate is hereby ordered with immediate effect.

Name of the
Officer

Shri./Smt./Ms
Date of Birth From

Jayanta Biswas o5.02.19 /5
Ernakulam
Range

Ernakulam
Range

Ernakulam
Range

Ernakulam
Range

Ernakulam
Range

Ernakulam
Division

Akshay Singh
Bhadauria 26.10.r990

24.04.r980
Swapna V M

2. Controlling officer shall ensure that the officers are relieved from their previous
post only after proper relieving/handing over notes are mutually exchanged so as to
ensure smooth transition. The officers are to be relieved from their present place of
posting immediately.
3. No representation shall be entertained from any officer before his/ her joining the
new place of posting. All representations received as on date have been disposed off.
4. The controlling officer is to report compliance by 29.11.2024.
5. This is issued with the approval of the Principal Commissioner

[Rani C R]
Additional Commissioner [P&V]
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To :

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned)

Copy submitted to :

1. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi
Commissionerate

Copy to:

1. All Dy./Asstt. Commissioner in charge of Divisions of Central Tax & Central
Excise, Kochi.

2. The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Of6cer, Central Tax & Central
Excise Hqrs. Kochi

3. The Administrative OffIcer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.), Hqrs Kochi
4. The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
5. Hindi Cell – for Hindi Version.

igned by
ani C R

:ate: 25- il-2024 16:35:02
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GEXCOM/II/(3)/19/202r-ESTI

ORDER No. 177/2024

Sub: Transfer & Posting in the cadre of Superintendent & Inspector,
Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram Zone - Reg.

The following transfer & postings in the cadre of Superintendent and Inspector of
Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram Zone is hereby ordered with
immediate effect.

Sl.
No

Name of the
Officer

:Shri./Smt/Ms) I )I e s i g n a t i o n I liE : f
From To

CCO
(on

repatrratron
from DRI

Kozhikode)

Commissionerate
of Customs

(Preventive),
Cochin

1. Visakh D Superintendent 23.11.1983

Central Tax &
Central Excise,

Audit
Commissionerate

Kochi

2. Sanjeev Kumar Superintendent o3.o8.1989 On Promotion

CCO
(on

repatrlatron
from DGov,

Chennai
CCO (on

repatriation
from DRI

Trivandrum)

Central Tax &
Central Excise

Commissionerate
Kozhikode.

3. Greeshma K Inspector
13.11.1991

27.o6.r990
Central Tax &
Central Excise

Commissionerate
Kozhikode

Akhil Raj D Inspector

2
post

Controlling officers shall ensure that the officers are relieved from their previous
only after proper relieving/handing over notes are mutually exchanged so as to



e
ensure smooth transition. The officers are to be relieved from their present place of
posting by 29.11.2024. Controlling officers will be held responsible if the officers are not
getting relieved within the stipulated time.
3. Smt. Greeshma K, who is on child care leave till 3r.Of.2025 is to join her new place
of posting on her return from leave.
4. No representation shall be entertained from any officer before his/ her joining the
new place of posting. All representations received as on date have been disposed off.
5. This is issued with the approval of the Chief Commissioner of Central Tax, Central
Excise & Customs, Thiruvananthapuram Zone.
6. The controlling officers are to report compliance by 02.r2.2024

Signed by

Rani C R

Date: 27-11-2024 15:21:26
[Rani C R]

Additional Commissioner [P&V]
To :

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned)

Copy submitted to :

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs9
Thiruvananthapuram Zone.

2. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise, F,.ochi
Commissionerate.

3. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram.
4. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode
5. The Commissioner of Customs (Preventive), },.ochi.
6. The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit)9 Ko(.•hi.
7. The Additional Director General, DRI Zonal Unit K,x.hi.

Copy to:

1 ' The Chief Accounts OfHcer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central
Excise Hqrs. Kochi/ / Kozhikode/ Custom Preventive/ Audit) Ko(.hi.

2. The Administrative OfTicer (DDO), Superintendent (Conn/vig.)9 KocH/
Kozhikode/CCP / Audit.

3. The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
4. Hindi Cell – for Hindi Version.
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E-mad: rP\roclr+ R,uk.iF b Fax: D484,„23906Q8 Phone: 6484-2390404

GEXCOM/II/(r1)/5/2021-ESTI

ESTABLISHMEIVF ORDER NO. r',76/2024

Sub: Confirmation in the grade of Inspector – Reg

In accordance with the instructions in O.M No. 28020/r/20ro-Estt(C) dated
21.o7.2014 issued by the Department of Personnel & Training, Ministry of
Personnel, Public Grievances and Pensions, Government of India the following
officers of Central Tax & Central Excise, Thiruvananthapuram Zone are confirmed
in the grade of Inspector with effect from the date shown against their names.

Sl.
No.

Name
(S/ Shri./ Smt.) Date of Birth

Date of
con6rmation

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ardra A.S

Mithil Mohan

30.o5.1995

o7.11.1992

15.11.2023

o6.o5.2023

Pankaj Varun 20.o9.1992

25.03.1985

06.o5.2023

Kshitiz Shiminit Tirkey o6.o5.2023

o6.12.2023G Deepchand 14–o4-l992

MohR o4-lo-1987

o6-02-1992

r8.rr.2023

Biswajit Das 03.12.2023

r8.r1.2023Ashok Kumar Meena or-or-l989

29-o8-l992Piyush Chauhan r8.1r.2023

Jiten Mali lo-09-l991 14.o3.2024

Necessary entries may be made in the Service Book of the individuals.
This is issued with the approval of the Principal Commissioner.
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4. Hindi version follows.

Signed by
Rani C R
Date: 25-12-2024 14:42:05

[Rani C R]
Additional Commissioner [P&V]

To
The Individuals (Through the Supervisory Of6cer concerned)

Copy submitted to :

1. The Chief Commissioner of Central Tax , Central Excise &
Customs, Thiruvananthapuram Zone.

2. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise,
Kochi Commissionerate.

3. The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode
/Thiruvananthapuram/ Appeals/ Audit (KochD.

4. The Commissioner of Customs (Preventive), Cochin.

Copy to:

1. The Deputy/ Assistant Commissioners in charge of all Divisions,
Central Tax & Central Excise, Kochi Commissionerate.

2. The Administrative Officer (DDO)/ Pay Bill Section Central Tax &
Central Excise, Kochi.

3. The Superintendent (ConfI/Mg.) Central Tax & Central Excise,
Kochi.

4. The Superintendent (Systems) Central Tax & Central Excise,
Kochi.

5. Hindi Cell – for Hindi Version.
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GEXCOM/I1/3/39/2022-Estt Date: 26. 11.2024

ORDER NO. 175/2024

Sub: Transfer and posting in the grade of Tax Assistant –
Central Tax and Central Excise, Kochi Commissionerate
- Reg,

The following transfer and posting in the grade of Tax Assistant is
hereby ordered with immediate effect:

Sl Name
(S/Kum.}No

Date of
birth

Transferred
From

Accounts (Paybill)
Section, Hqrs

Kochi
!Vyshnavi E.K.l09.04.19991

Establishment
Section, Hqrs Kochi

2 . The above order should be complied with latest by 29.11.2024 and
the compliance report should reach this office by 02.12.2024.

3. This is issued with the approval of the competent authority.

4. Hindi version follows.

SignedbyMayaKudan
Date: 2611-202417:25:34

[Maya Kurian]
Assistant Commissioner [P&V]

The individual (Through the supervisory officer concerned)

Copy submitted to:

1. The Principal Commissioner of Central Tax and Central Excise,
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Kochi.

Copy to:

1. The CAO/PAO/ AO (DDO), Central Tax and Central Excise Hqrs,
Kochi.

2. The Superintendent (Systems/Vig.), Central Tax and Central
Excise Hqrs, Kochi.

3. The Senior Translation Officer, Central Tax and Central Excise
Hqrs, Kochi.
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GEXCOM/I1/3/39/2022-Estt Date: 25.10.2024

ORDER NO. 174/2024

Sub: Transfer and posting in the grade of Tax Assistant –
Central Tax and Central Excise, Thiruvananthapuram
Zone - Reg.

The following transfer and posting in the grade of Tax Assistant is
hereby ordered with immediate effect:

SI Name
No 1 (S/Smt.)

Date of
birth

Transferred
From

Central Tax &

Central Excise,
Kochi

Commissionerate

Central Tax & Centr
Excise, Appeals

Commissionerate
Kochi

Fooji Meenaj0 1 .O 1.19941

2 . The above order should be complied with latest by 01.11.2024 and
the compliance report should reach this office by 08.11.2024.

3.

4.

This is issued with the approval of the competent authority.

Hindi version follows.

Signed by
Maya Kurian
Date: 25-10-2024 17:06::L2

[Maya Kurian]
Assistant Commissioner [P&V]

The individual (Through the supervisory officer concerned)
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Copy submitted to:

1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise and
Customs, Thiruvananthapuram Zone.

2. The Principal Commissioner of Central Tax and Central Excise,
Kochi.

3. The Commissioner of Central Tax and Central Excise, Appeals,
Kochi.

Copy to:

1. The Assistant Commissioner, Central Tax and Central Bxcise,
Ernakulam Division.

2. The CAO/PAO/ AO (DDO), Central Tax and Central Excise Hqrs,
Kochi/Appeals.

3. The Superintendent (Systems/Vig.), Central Tax and Central
Excise Hqrs, Kochi.

4. The Senior Translation Officer, Central Tax and Central Excise
Hqrs, Kochi.
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GEXCOM/II/(39)/15/2022-ESTF

ORDERNo r73/2024

Sub: Voluntary Retirement from Service in respect of Shri.
Sreekumar N V, Inspector, Customs Preventive Commissionerate - Reg.

In terms of the provisions of Fundamental Rule 56(k), the Principal
Commissioner of Central Tax and Central Excise, Kochi is pleased to permit Shri.
Sreekumar N V (DoB: 13. o8. 1968), Inspector , Customs Preventive
Commissionerate to retire voluntarily from Government Service with effect from
25.ro.2024 subject to all relevant conditions as applicable to Government servants
under Voluntary Retirement Scheme pursuant to his representation dated
26.07.2024.

2. All dues in respect of Shri. Sreekumar N V, Inspector pending if any, may be
recovered from his retirement benefits as per rules.

Signed by
Rani C R

Date[#aHi2e2kq9:56:49
Additional Commissioner [P&V]

The Individual (Through the Controlling Offlcer concerned)

Copy Submitted to :

I . The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs,
Thiruvananthapuram Zone.

2. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise,
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Kochi.

3. The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi.

Copy to:

1. The Chief Accounts Offlcer/Pay &
Kochi/Customs Preventive Commissionerate.

2. The Administrative OffIcer (DDO), Kochi/Customs Preventive
Commissionerate.

3. The Superintendent (Vig.), Central Tax & Central Excise, Kochi/
Customs Preventive Cornmissionerate.

4. The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
5. The Secretary, Central Excise Co-operative Society, Kochi.
6. Hindi Cell – for Hindi Version.

Accounts Officer
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GEXCOM/II/(3)/36/2020 –ESTF.

ORDER No. r72/2024 (revised)

Sub: Promotion to the cadre of Superintendent, Central Tax &
Central Excise, Thiruvananthapuram Zone – reg.

Order No. 172/2024 dated o9.10.2024 is modified as under:

The following Inspector of Central Tax & Central Excise is hereby promoted
on ad-hoc and in-situ basis to the cadre of Superintendent of Central Tax & Central
Excise, Group 'B’ post, in Level-8 of the Pay Matrix (corresponding to pay band of Rs

9,3oo-34,8oo (PB-2) GP-Rs 4,8oo/- in pre-revised scale).

Name of officer (Shri)

Sanjeev Kumar

Date of Birth

03.o8.1989

2. On accepting promotion in the higher grade, the seniority of the officer is to be
fixed above his immediate junior in the feeder cadre, Shri. Sunil Nagar in the Zonal
Seniority List of Superintendents. The officer will be eligible to draw pay plus such

allowances in the promotional grade only after assumption of charge as

Superintendent .

/3. The promotion of the officer will be subject to the outcome of court cases, if

\b©/#\w’P'F=T:!F,T„".Hi:d!:fT:'„,M.„ „„„ ,__.„,„,„ ,„ ,„, ,.„. ,„.,
la 23.10.2024.b

Page 1 of 2
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6.

This is issued with the approval of the Principal Commissioner.
Hindi version follows.

SIgned by
Rani C R

Date: 15-10-2024 10:36:07

[Rani C R]
Additional Commissioner

To :

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned)

Copy submitted to :
r. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs,

Thiruvananthapuram Zone.

Copy to:
1. The Principal Commissioner of Central Tax & Central Excise,

Kochi.
The Commissioner of Central Tax & Central Excise,
Thiruvananthapuram.
The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode.
The Commissioner of Customs (Preventive) , Kochi.
The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit) , Kochi.
The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Appeals),
Kochi.
The Additional Director General, DGGI/ DRI Regional Unit,
Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Kochi.
All Dy./Assn. Commissioner in charge of Divisions of Central Tax &
Central Excise, Kochi.
The Deputy/Asst . Commissioner in Thiruvananthapuram/
Kozhikode/ Custom Preventive/ Audit, Kochi.
The Chief Accounts Of6cer/Pay & Accounts Officer, Central Tax &
Central Excise Hqrs. Kochi/
Thiruvananthapuram/Kozhikode/Custom Preventive/ Audit,
Kochi.
The Administrative Officer (DDO), Superintendent (Confl/Vig.) ,

Kochi/Kozhikode/ Thiruvananthapuram /CCP / Audit.
The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
Hindi Cell – for Hindi Version.
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&MaRTi +MUIR !J-aT CENTR4L TAX & CENTRAL EXCISE
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Fax: 048=b23906C)8 Phone: 0484-2390404E-IIIad: cercaclri€7init.in

GEXCOM/II/(3)/36/2020-ESTF Date: 09.ro.2024

ORDER No. 172/2024

Sub: Promotion to the cadre of Superintendent, Central Tax & Central
Excise, Thiruvananthapuram Zone - reg.

The following Inspector of Central Tax & Central Excise is hereby promoted on
Ad-hoc and in-situ basis to the cadre of SuperIntendent of Central Tax & Central Excise,
Group 'B’ post, in Level-8 of the Pay Matrix (corresponding to pay band of Rs. 9,300- 34,8oo
(PB-2) GP – Rs. 4,8oo/- iIi pre-revised scale) plus such allowances as may be applicable with
effect from the date of assuming charge of the higher post and until further orders.

Name(S/Shri/Smt)

Sanjeev Kumar

Date of Birth

03.o8.1989

The officer mentioned above should join the higher post not later than 23.ro.2024.

3 +

4 ©

This is issued with the approval of Principal Commissioner.

Hindi version follows.
Signed by

Rani C R

Date: 09-10-2024 16:05:14

[Rani C R]
Additional Commissioner (P&V)

The Individual (Through the Supervisory Officer concerned)
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Copy submitted to:

le The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs,
Thiruvananthapuram Zone.

Copies to:

le
2

The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kochi
The Commissioner of Central Tax & Central Excise,
Thiruvananthapuram.
The Commissioner of Central Tax & Central Excise, Kozhikode.
The Commissioner of Customs (Preventive), Kochi.
The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Audit), Kochi.
The Commissioner of Central Tax & Central Excise (Appeals), Kochi.
The Additional Director General, DGGI/ DRI Regional Unit,
Thiruvananthapuram/ Kozhikode/ Kochi.
The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central
Excise Hqrs. Kochi.
The Administrative OHicer (DDO), Superintendent (ConfI/'Vig.), Kochi.
The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
Hindi Cell – for Hindi Version.
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El- inail: €excochifa=©£c.h Fax: 048+2390608 Phone: 848+2396404

GEXCOM/II/(3)/2/2024-ESTT

ORDER No. 1-71/2024

Sub: Transfer & Postings in the cadre of Superintendent & Inspector,
Central Tax & Central Excise, Kochi Commissionerate - reg.

The following transfer & postings in the cadre of Superintendent and Inspector of
Central Tax & Central Excise is hereby ordered with immediate effect

Sl
N
0

Name(S/
Shri./Smt.)

Designation DOB From To

Technical 1/
Statistics/ RTI
Section, Hqrs

Kochi

Technical/
Statistics, Hqrs

Kochi
1 AkhiIT K Superintendent I',7.O4.1991

Technical II/
DGARM

Section, Hqrs
Kochi

DGARM/ RTI
Section, Hqrs

Kochi2 Biju M R Superintendent lo.o4.l970

Manoj
Kumar
Yadav

3 Superintendent o 4.o’,7.1982
Ernakulam
Division

Ernakulam
Range 6

4
Jackson
Joseph Supe,i„tendent o9.o9.1979

Ernakulam
Range 2

Ernakulam
Division

a
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5
Jayantha

Biswas Superintendent I o5.02.1975
Ernakulam

Range 5
Ernakulam

Range 3

Sumit
Kumar

Ranjan
6 Inspector o7.o8.1996

Ernakulam
Range 1

Review Section,
Hqrs., Kochi

7 1 Noel EV Inspector 1r.03. 1996
Ernakulam

Range 6
Ernakulam

Range I

2. Controlling officers shall ensure that the officers are relieved from their previous post
only after proper relieving/handing over notes are mutually exchanged so as to ensure
smooth transition.

3. No representation shall be entertained from any officer before his/ her joining the
new place of posting. All representations received as on date have been disposed of.

4 a

5 +

The controlling officers are to report compliance by 11.10.2024.

This is issued with the approval of Principal Commissioner
Signed by
Rani C R

Date: 04- 10-2024 09:47:03

[Rani C R]
Additional Commissioner (P&V)

To:
The Individuals (Through the Supervisory Officer concerned)

Copy submitted to:
1. The Chief Commissioner of Central Tax, Central Excise & Customs,

Thiruvananthapuram Zone.

Copy to
I. An Dy./Asstt. Commissioner in charge of Divisions/Sections of Central

Tax & Central Excise, Kochi.
The Chief Accounts Officer/Pay & Accounts Officer, Central Tax & Central
Excise Hqrs. Kochi.
The Administrative Officer (DDO), Superintendent (ConfI/Vis), Kochi.
The Superintendent (Systems) – for uploading in website.
Hindi Cell – for Hindi Version.
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